
FAREN INDUSTRIAS QUÍMICAS SAU
C/Velázquez, 10 28001 Madrid

Telf: +34 900 827 233 - farenes@faren.com.es



QUIEN SOMOS 
Solkem, a través de la marca Faren, se identifica con los valores positivos de la 
química al servicio de las personas y las empresas.
Desde hace más de 50 años, investigamos, desarrollamos y producimos productos 
reconocidos y valorados en el mercado por su innovación y calidad. De este modo, 
hemos ganado y mantenido la confianza de nuestros clientes, fortaleciéndola año 
tras año.
Nuestros puntos fuertes son la formulación y la producción: lubricantes, desen-
grasantes, disolventes, aerosoles técnicos profesionales, tratamiento de aguas y olores, 
y mucho más. Más del 90% de los productos que vendemos son de nuestra propia 
creación y fabricación, lo que nos permite garantizar un excelente servicio postventa.
Atendemos, con líneas de productos diferenciadas, tanto al mercado 
PROFESIONAL  como al mercado INDUSTRIAL. 
SOLKEM, ubicada en Solaro (MI), ocupa un área de producción con más de 40.000 
m² con una superficie cubierta de 18.500 m².
Siete líneas de producción totalmente automatizadas y cuatro líneas 
semiautomáticas operan con un único objetivo: proporcionar a los clientes 
productos profesionales, altamente eficientes y de calidad diferenciadora.
Facilitar el trabajo de los clientes que confían en nosotros es nuestra misión: 
trabajamos cada día para perfeccionar el rendimiento de nuestros productos.
Faren nació en 1969 como una pequeña empresa local y, con los años, se ha 
consolidado primero a nivel nacional y luego internacional, gracias a una red sólida 
de comerciales y distribuidores.
Desde 2022, formamos parte del grupo , líder europeo en la producción 
y distribución de aerosoles marcadores, con sede en Francia.
Además de Italia, Faren está presente en Europa a través de sus filiales comerciales 
en España, Francia, Suiza y Grecia, además de contar con importantes 
distribuidores en los principales países europeos e internacionales.



CALIDAD CERTIFICADA
Mantener la excelencia en la producción de productos químicos es el  
objetivo que  SOLKEM  renueva constantemente, confirmado por la obtención 
de dos importantes certificaciones – Calidad y Medioambiente – otorgadas por 
organismos de certificación acreditados.
Para SOLKEM, los mejores resultados obtenidos no son una meta final, sino un 
nuevo punto de partida: seguimos invirtiendo para alcanzar la máxima calidad, 
siempre con respeto por  las personas  y el medioambiente. 







8

40

68

16
28

52

84

12

44

74

36

60
56

90



		 ANAERÓBICOS

		 LAVAMANOS

		 LIMPIADORES DOMÉSTICOS

		 EXPERT LINE

		 SEGURIDAD

		 TRATAMIENTO DE SUPERFICIES

		 ADHESIVOS

		 MELT

		 GRASAS

		 TÉCNICOS LUBRICANTES

		 TÉCNICOS ESPECIALES

		 PINTURAS

		 AEROSOLES ANTICORROSIVOS

		 LIMPIEZA PROFESIONAL Y DESENGRASE



Un COLOR para cada familia 

Cada producto tiene su propio color de IDENTIDAD VENTAJAS 

PARA EL DISTRIBUIDOR: identificación del tipo de producto por 
le color en los lineales.

Punto de color en los mostradores

BENEFICIO PARA EL CONSUMIDOR: fácil reconocimiento  
del producto

NSF = PRODUCTOS SEGUROS  
PARA USO EN  INDUSTRIA  

ALIMENTARIA/FARMACEUTICA 
NSF es el organismo certificador internacional para todos 

los productos  que entran en contacto accidental con 
agua potable y  alimentos, además de otros productos 

usados en limpieza y protección en operaciones de  
mantenimiento y reparación en Industria alimentaria. 

Tener el certificado NSF significa ofrecer al mercado 
productos que son  son seguros para su uso, garantizando 

la protección de la salud pública y el medio ambiente, 
minimizando los efectos nocivos. 

Nuestros productos NSF han superado plenamente 
los altos estándares de seguridad y fiabilidad a niveles 

federales e internacionales.  
Al obtener el registro y la certificación NSF son una 

garantía de CALIDAD e IDONEIDAD.

IMAGEN de 
la aplicación 



Línea de producto 
PROFESIONAL

Etiqueta 
MULTILINGÜE



ANAERÓBICOS

Productos de retención  de rodamientos, fijadores de roscas, 
selladores hidráulicos, gases y liquidos de alto rendimiento.





36B20� 200°

RETENEDOR ALTA RESISTENCIA 

Sujeción y sellado de alta resistencia  mecánica de piezas cilíndricas coaxiales sometidas a altas 
temperaturas. Limpiar las piezas, aplicar en toda la superficie. Apretar a fondo. No reposicionar las 
juntas y esperar el tiempo necesario para endurecimiento. Consultar la ficha técnica antes de su uso. 
En superficies metálicas  pasivadas utilizar el producto en combinación con el activador de imprima-
ción P730.

50 ml
Cod Producto: 1SG50GSP
UV: 6

32F70 			   FUERTE

FIJADOR �

Fijador de tuercas, tornillos y roscas, no sujetas a desmontajes posteriores. Limpiar la supeficie, apli-
car sobre toda la zona a sellar. Apretar, cerrar o roscar a fondo. No volver a mover las juntas y esperar 
el tiempo necesario para su endurecimiento. Consultar la ficha técnica antes usar. Sobre supercies 
metálicas pasivadas usaren combinación con el activador Primer P730.

10 ml
Cod Producto: 1SM10GSP
UV: 12

50 ml
Cod Producto: 1SM50GSP
UV: 6

32F43 		  MEDIO

FIJADOR 							     

Fijador de tuercas en general y de componentes con rosca de distintos materiales, incluso metálicos cad-
mio y cincados. Para piezas y partes sujetas desmotajes posteriores. Limpiar la superficie, aplicar sobre 
toda la zona a sellar. Apretar, cerrar o roscar a fondo. No volver a mover las juntas y espera el tiempo ne-
cesario para su endurecimiento. Consultar ficha técnica antes usar. Sobre supercies metálicas pasivadas 
usar en combinación con el activador Primer P730.

10 ml
Cod Producto: 1SL10GSP
UV: 12

50 ml
Cod Producto: 1SL50GSP
UV: 6

36B41 	 COJINETES

RETENEDOR MEDIO 							     

Fijación y sellado de cojinetes, fuelles, chumacera, cilindros, llaves, etc canaleados y otras partes cilínd-
ricas sujetas a posteriores desmontajes. Limpiar la superficie, aplicar sobre toda la zona a sellar. Apre-
tar, cerrar o roscar a fondo. No volver a mover las juntas y esperar el tiempo necesario para su endureci-
miento. Consultar cha técnica antes usar. Sobre superficies metálicas pasivadas usar en combinación 
con el activador Primer P730.

50 ml
Cod Producto: 1SH50G
UV: 6

ANAERÓBICOS

10 11



35S42		  HIDRÁULICO

SELLADOR

Anaeróbico monocomponente adecuado para sellar piezas metálicas como tuercas, tornillos... prote-
giéndolas de que se aflojen por golpes y vibraciones. El producto polimeriza espontánea y rápidamente 
en ausencia de aire y contacto entre superficies metálicascon pequeños espacios a rellenar. 35S42 sella 
todo tipo tipos de uniones roscadas. Sellador de roscas para piezas de sistemas hidráulicos y neumáticos. 
Resistente a los aceites agresivos. Resistencia media a desinstalación con herramientas normales.

50 ml
Cod Producto: 1SP50GSP
UV: 6

35S77	 PTFE

SELLADOR DE  LÍQUIDOS Y GASES 				

Producto anaeróbico para el sellado de piezas metálicas en instalaciones civiles e industriales de agua, 
aire gas, gasóleo, GLP, etc. Puede utilizarse en accesorios de hasta 2” con racores estándar. Producto 
tixotrópico de resistencia mecánica media. Conforme a WRAS para uso en plantas de procesamiento 
de alimentos. Conforme a DVGW EN 751-1 para uso con aire, gas, agua. MÉTODO USO: sobre superfi-
cies limpias, secas y desengrasadas. Aplicar el producto en toda la superficie engranada y apretar bien. 
En superficies superficies metálicas utilizar el producto en combinación combinación con el activador 
Primer P730.

75 ml
Cod Producto: 1SO075SP
UV: 6

35S72  PTFE

SELLANTE OLEDINÁMICO 

Monocomponente anaeróbico adecuado para el sellado de juntas roscadas metálicas según DIN contra 
agua, aire comprimido, gas, gasolina, GLP, productos químicos en instalaciones privadas e industriales. 
El producto cura espontánea y rápidamente cuando está confinado en ausencia de aire entre superfi-
cies metálicas próximas con un pequeño relleno de huecos. Tixotrópico con resistencia mecánica media. 
Sellado de juntas de tuberías con roscas metálicas. Sustituye al P.T.F.E. y al hilo. El producto endurecido 
proporciona una película elástica. HOMOLOGADO PARA GAS POR DVGW (Alemania) EN751-1.

75 ml
Cod Producto: 1SQ075
UV: 6

35S10  FUERTE

SELLADOR 

Anaeróbico monocomponente adecuado para el sellado de piezas roscadas planas y metálicas en si-
stemas civiles e industriales de agua, aire, gas, aceite, GLP, etc. Puede utilizarse en racores de hasta 2’ 
con roscas normalizadas. Polimeriza espontáneamente en ausencia de aire en el interior de las super-
ficies metálicas. Producto tixotrópico de resistencia mecánica media para bloquear y sellar piezas ro-
scadas y acoplamientos lisos.  Sellador para piezas planas como cárteres, bridas, carcasas de bombas. 
Sustituye a las juntas convencionales.

75 ml
Cod Producto: 1SR075
UV: 6

ANAERÓBICOS

10 11



ADHESIVOS

Adhesivos  instantáneos de cianoacrilato de tipo universal, 
para cauchos y plásticos. Adhesivo en spray, masilla epoxi, 
disolventes de adhesivos y silicona.





C106 		  GOMAS Y PLÁSTICOS

PEGAMENTO INSTANTÁNEO DE CIANOACRILATO	

Adhesivo instantáneo de cianoacrilato de alta resistencia. Específicamente formulado para pegar cau-
cho, espuma de caucho, EPDM, plásticos. Monocomponente sin disolventes. No requiere el uso de un 
endurecedor, calor o abrazaderas. Cuando una fina capa de aplicación entre dos superficies entra en 
contacto con la humedad atmosférica, se produce una rápida polimerización que produce la unión final.

10 ml
Cod Producto: 1SC10GSP
UV: 12

20 ml
Cod Producto: 1SC20GSP
UV: 12

C400
ADHESIVO SPRAY

Adhesivo Universal. Pegamento para MDF, aglomerado, contrachapado, fibra textil ABS, cuero, mo-
queta, fieltro, tejido, metal, plástico, cartón, goma, cemento. No usar en superficies de PVC flexible o 
EPS (poliestireno). Aplicar una capa uniforme de pegamento en las dos superficies que se van a pegar, 
y presionar uniformemente.

400 ml
Cod Producto: 3AV400
UV: 12

C101 			   UNIVERSAL

PEGAMENTO INSTANTÁNEO UNIVERSAL DE CIANOACRILATO�

Adhesivo instantáneo de cianoacrilato de alta resistencia Formulado para uso universal. Monocompo-
nente sin disolventes. No requiere el uso de endurecedor, calor o abrazaderas. Cuando una fina capa 
fina capa de aplicación entre dos superficies entra en contacto con la humedad atmosférica, se produce 
una  polimerización rápida que produce la unión final unión final.

10 ml
Cod Producto: 1SB10GSP
UV: 12

20 ml
Cod Producto: 1SB20GSP
UV: 12

50 ml
Cod Producto: 1SB50GSP
UV: 12

500 ml
Cod Producto: 1SB500
UV: 1

C154 	 GEL

PEGAMENTO INSTANTÁNEO DE CIANOACRILATO

Adhesivo instantáneo de cianoacrilato GEL de alta resistencia especialmente formulado para pegar su-
perficies irregulares, porosas y verticales. Gracias a un pot life más largo que el líquido, permite comprobar 
el ajuste exacto de las piezas, dando tiempo a encontrar la posición correcta.

20 ml
Cod Producto: 1SE20G
UV: 12

ADHESIVOS

14 15



OK ONE
REMOVEDOR DE ADHESIVOS Y SILICONAS

Disuelve siliconas endurecidas, resinas naturales, manchas de alquitrán, despega etiquetas. OK ONE es un 
destilado de sustancias naturales de origen vegetal que no daña la goma, plásticos, metales, pinturas, etc. En 
todo caso se aconseja siempre verificar la compatibilidad del producto con la superficie a tratar antes de apli-
carlo. Modo de empleo: resinas y adhesivos: aplicar un poco de producto de ok one sobre la superficie a limpiar. 
Esperar unos 30 segundos y después limpiar y secar con un paño limpio y seco. Siliconas endurecidas: eliminar 
con una rasqueta o cúter el exceso de silicona posible. Después aplicar abundantemente el producto ok one 
sobre el resto de la silicona, dejar actuar unos 30 minutos y después limpiar y secar con un paño limpio y seco. 
Etiquetas adhesivas: empapar la etiqueta adhesiva a limpiar con el producto ok one, dejar actuar unos 5 minu-
tos y después eliminar o despegar la etiqueta. Manchas de alquitran: verter un poco de producto sobre un paño 
limpio y seco y aplicarlo y mantenerlo aplicado sobre la superficie manchada de alquitrán, pasado un minuto 
repetir la operación y después limpiar y secar con un paño limpio y seco.

200 ml
Cod Producto: 2AR200R01
UV: 12

250 ml
Cod Producto: 315001SP
UV: 12

RIPARO IO PUTTY
MASILLA EPOXI

Alta resistencia. Ignífugo, resiste al agua, los disolventes y los productos químicos. Se mol-
dea como la arcilla y endurece como el acero. Profesional: también se puede utilizar bajo el agua 
resistente: se puede taladrar, chorrear con arena, roscar y pintar. Aislante.

57 gr
Cod Producto: 1SW007
UV: 24

RIPARO IO MIXER
ADHESIVO DE DOS COMPONENTES

Su fórmula epoxi transparente de endurecimiento rápido garantiza una elevada resistencia a la trac-
ción y a las altas temperaturas.

25 ml
Cod Producto: 1SX007
UV: 12

RIPARO IO SUPER CHIODO
COLA DE MONTAJE DE AGARRE RÁPIDO

Para interiores y exteriores, pintable y resistente al agua. Apta para todos los materiales, ideal para adhe-
siones en condiciones extremas.

130 ml
Cod Producto: 1SZ007
UV: 24

14 15

ADHESIVOS



Gama de productos para la limpieza y desincrustación de 
plásticos, caucho, metales, madera, cemento, piedra  caliza, 
moho y  mucho más ,de todo tipo de superficies.

LIMPIADORES
DOMÉSTICOS





EASY DESCALER
DESCALCIFICADOR UNIVERSAL CAFETERA, PLANCHAS, DUCHAS ÁCIDO NATURAL, CON TAPÓN DOSIFICADOR

Máquinas de café llenar el depósito con 1 dosis del producto. Colocar un recipiente sobre la boquilla. Si la máquina tiene un programa de descalcificación, usar el programa. 
En caso contrario, dejar salir la solución como si preparase café, sin utilizar vapor, hasta que el depósito esté completamente vacío. Llenar el depósito con agua fresca y 
accionar de nuevo la máquina hasta que se vacíe. Plachas verter 1 dosis de producto en el depósito de agua (plancha fría). Dejar actuar durante 10 minutos. Añadir medio 
vaso de agua al depósito. Subir la temperatua de la plancha y dejar evaporar sobre un paño hasta que el contenido se evapore totalmente.  Otros equipos se puede utilizar 
para descalcificar resistencias, duchas, hervidores de agua, lavaplatos y lavadoras.

500 ml
Cod Producto: 3MR500SP
UV: 12

LIMPIADORES
DOMÉSTICOS 

18 19



CITRUS
LIMPIADOR DE CAL  EN GRIFERIA, MAMPARAS   SIN HALOS. ABRILLANTA

Limpiador antical para superficies de cerámica, plexiglás, acero, cobre, latón etc. Con extracto de ácido cítrico de origen natural. Limpia y abrillanta al mismo tiempo. 
Excelente como limpiador antivaho para las mamparas de las duchas. Modo de empleo: rociar sobre la superficie a limpiar, dejar actuar algunos segundos y después 
limpiar y enjuagar. Mamparas ducha: como antivaho, rociar en la mampara ya limpia, dejándola secar de forma natural.

750 ml
Cod Producto: 179750SPPT
UV: 12

LIMPIADORES
DOMÉSTICOS 

18 19



SPLENDID
LIMPIADOR  DE ACERO INOX.  VIDRIOS ESPEJOS  SIN MARCAS

Óptimo para limpiar y abrillantar superficies de acero inox. Elimina la suciedad, seca rapidamnete sin 
decar cercos.

750 ml
Cod Producto: 7LS750SP
UV: 12

F200 
DESCALCIFICADOR  PARA LA LIMPIEZA INTERNA DE LAS CISTERNAS 

Descalcificador a base de ácidos seguros y concentrados, específico para la limpieza desincrustante 
de cisternas de sanitarios internas y externas. Soluciona por completo el problema de las incrustacio-
nes que obstruyen la cisterna del inodoro. Sin dejar ningún residuo después del tratamiento · Efectivo, 
desincalcificador y limpia perfectamente · Rápido, funciona en pocos minutos · Seguro, no afecta a jun-
tas, gomas y plásticos · económico, evita el sustitución de la cisterna  o la intervención del fontanero.

1 lt
Cod Producto: 1LV001R01
UV: 12

5 lt
Cod Producto: 1LV005
UV: 2

ETH 70
DETERGENTE DESINFECTANTE BASE DE ALCOHOL 70%

ETH70 es una formulación a base de alcohol capaz de limpiar e higienizar completamente diversas su-
perficies. Es seguro, no deja residuos químicos agresivos residuos, no requiere aclarado y elimina los 
malos olores. Tiene una buena acción limpiadora sobre grasas, aceites, tintas, etc.  FUERTE ACCIÓN 
HIGIENIZANTE PH NEUTRO Al tener un punto de congelación muy bajo ( 10/15°C), ETH también pue-
de utilizarse para limpiezas higienizantes especiales como REFRIGERADORES REFRIGERADORES, 
CELDAS durante su funcionamiento, sin tener que «descongelar» o interrumpir la cadena de frío. de frío.

750 ml
Cod Producto: 2MM750R01
UV: 12

 

DECAVIL T 		 LISTO AL USO 

LIMPIA JUNTAS ATOXICO, DE BAJO IMPACTO AMBIENTAL, TERRAZO, TERRACOTA, GRES, 
CLINKER-CERÁMICAS, AZULEJOS

Para la limpieza de juntas incluso las de color. No usar sobre el mármol, piedra calcárea y derivados,ce-
mento y superficies esmaltadas. MODO DE EMPLEO: Aplicar pulverizando el producto sobre las juntas 
y dejar actuar unos 3-5 minutos. Cepillar enérgicamente y limpiar enjuagando bien con agua corriente. 
Eficaz también como limpiador de manchas de óxido.

750 ml
Cod Producto: 4LM750SPPT
UV: 12

 

LIMPIADORES
DOMÉSTICOS 

20



MUFFYXID
LIMPIADOR RÁPIDO  DE MOHO. PROFESIONAL 

Para limpiar la suciedad de Moho, Musgos, Algas y Líquenes. Además, ejerce simul-
táneamente una acción higienizante sobre la superficie, retrasando su reaparición.  
No aplicar directamente sobre telas , superficies pintadas o tintadas ( diluir al 10% y  
hacer prueba previa) Actúa en 3-5 minutos no es necesario fregar. Eficaz y potente.

500 ml
Cod Producto: 414500SP
UV: 12

5 lt
Cod Producto: 414005R02
UV: 2

LIMPIADORES
DOMÉSTICOS 

21



REMOVE	
DESENGRASANTE MANCHAS VIEJAS 

Potente desengrasante listo para usar para eliminar manchas antiguas de grasa, aceite, etc. Elimina man-
chas incluso de hace años. Eficaz: disuelve y elimina perfectamente las manchas penetrando profunda-
mente en la superficie. Potente: alta concentración de ingrediente activo.

750 ml
Cod Prodotto: 348750
UV: 12

LIMPIADORES
DOMÉSTICOS 

22



FIREGLASS
LIMPIADOR VITROCERÁMICA - CHIMENEAS - BARBACOAS - HORNOS & PARRILLAS - PLACAS DE INDUCCIÓN

Limpiador para vitrocerámicas, chimeneas, barbacoas, hornos, parrillas, placas de inducción, etc. Elimina las incrustaciones y la grasa sin dejar residuos. 
Óptimo para eliminar el “smog” hollín de las paredes. Aplicar directamente sobre la superficie (incluso tibia-NUNCA EN CALIENTE), dejar actuar la espuma 
unos segundos, eliminar los residuos y enjuagar con agua.

750 ml
Cod Producto: 125750SPPT
UV: 12

 

30 kg
Cod Producto: 125030
UV: 1

 

VIDEO LIMPIADORES
DOMÉSTICOS 

23



DECAL VR27 
DESINCRUSTANTE ÁCIDO CON TEST DE COLOR

Desincrustante sin espuma con cambio de color. Para el tratamiento de serpentinas, sistemas de cale-
facción, calderas, etc. Hacer circular 1 parte de producto por 5/10 de agua, durante al menos 30 minutos y 
aclarar. Si la incrustación es tenaz, aumentar la concentración o repetir la operación. Comprobación del 
pH: el producto es de color rojizo, si se vuelve amarillo añadir más hasta restablecerlo

1 lt
Cod Producto: 400001
UV: 12

CLEANER BC
DESENGRASANTE ENÉRGICO DE DOS COMPONENTES

Desengrasante, detergente alcalino bicomponente de alta concentración que permite su uso en varias dilucio-
nes con agua en función de las diferentes aplicaciones y suciedad a eliminar. para lona, motores, carrocerías, 
suelos, trituradoras aceites, etc. elimina grasas, engrases, suciedades muy suciedad muy tenaz y pesada, in-
cluso de naturaleza vegetal. No utilizar sobre aluminio y aleaciones ligeras. Potente seguro rápido alta dilución.

5 kg
Cod Producto: 3MT005
UV: 2

25 kg
Cod Producto: 3MT025
UV: 1

 

BOILER CLEAN
LIMPIADOR DE INTERCAMBIADORES DE CALOR PARA CALDERAS DE CONDENSACIÓN

Limpiador ácido específicamente formulado para la limpieza del residuo de los gases de combustión, 
elimina los depósitos y las incrustaciones, restableciendo el pleno rendimiento de la caldera. Ideal para 
la limpieza del intercambiador de calor de las calderas de condensación realizada in situ por el personal 
de mantenimiento.

5 kg
Cod Prodotto: 2MS005
UV: 2

SOLAR CLEANING  CONCENTRADO

DETERGENTE CONCENTRADO PARA LIMPIEZA DE PANELES SOLARES - ANTISTATICO

Formulado que elimina suciedad, polvo, humo, hollín, musgos, polenes, escombros de árboles y excre-
mentos de aves de los paneles solares, permitiendo la recuperación de la eficiencia completa del sistema.

1 lt
Cod Prodotto: 4LB001
UV: 12

 

LIMPIADORES
DOMÉSTICOS 

24



DECAVIL T
DESINCRUSTANTE CONCENTRADO FUERTE

Desincrustante ácido concentrado para la limpieza residuos de cemento, mortero, cavillo, etc., de suelos 
azulejos, cerámica y cualquier superficie resistente a los ácidos. Excelente  limpiador después de la colo-
cación. gres pocellanato cerámica terracotta mosaicos de vidrio piedra natural resistente a los ácidos. No 
utilizar en mármol pulido, piedra caliza y cualquier otro material NO resistente a los ácidos.

1 lt
Cod Producto: 4LK001R01
UV: 12

5 lt
Cod Producto: 4LK005
UV: 2

F400
LIMPIA CEMENTO DESINCRUSTANTE

Elimina y limpia el cemento, residuos de obras, colas, florescencia salina, polvo e incrustaciones de 
suelos y superficies resistentes al ácido: terrazo, ladrillos, terracota, gres porcelánico, clinker, cerámica 
y piedra. Eficaz contra el óxido. Óptimo para la limpieza de maquinaria y herramientas de la construc-
ción. Rendimiento: 5 - 15m²/lt. Disolución de uso: incrustacion/suciedad disolucion : ligera 10% en agua 
- media 20 - 30% en agua - fuerte 50% en agua.

1 lt
Cod Prodotto: 420001
UV: 12

5 lt
Cod Prodotto: 420005SPPT
UV: 2

LIMPIADORES
DOMÉSTICOS 



LIMPIADORES
DOMÉSTICOS 



MULTI CLEAN 100 USI	 NSF A2/A4/A8

DESENGRASANTE MULTIUSO CERTIFICADO NSF

Desengrasante para cerámica, plástico, metales, madera etc. Óptimo para operaciones de limpieza difíciles, como motores o llantas de automóviles. Ideal para la lim-
pieza de climatizadores. No afecta al aluminio si se enjuaga en 20 segundos. Modo de empleo: pulverizar directamente sobre la superficie, dejar actuar durante unos 
segundos, limpiar y enjuagar disoluciones (parte producto: parte agua) 1:3 motores - llantas - manchas de aceite - herramientas - maquinaria - sentinas - cortacésped 
- barbacoas. 1:8 Persianas - radiadores - azulejos - hornos de cocina - radiadores - fórmicas - textiles- telas de aluminio. 1:20 Suelos - sanitarios - tapicería - piezas de plás-
tico - mobiliario de jardín - cromados - ordenadores - bicicletas - tiendas de campaña - caravanas - zodiacs con máquina hidrolimpiadora multiclean obtiene óptimos re-
sultados en limpieza de carrocerías, de faros, residuos de alquitrán, restos de insectos, alfombrillas, superficies de goma, y fachadas de edificios afectados por el “smog”.

750 ml
Cod Producto: 209750SPPT
UV: 12

 

1 lt
Cod Producto: 209001SPPT
UV: 12

 

5 lt
Cod Producto: 209005
UV: 2

 

25 lt
Cod Producto: 209025
UV: 1 

210 lt
Cod Producto: 209210R01
UV: 1

No EAN

BETA 10	 NSF A1

LIMPIADOR MULTIUSOS PARA  TEJIDOS, PLÁSTICOS, METALES Y MADERA

Rociar sobre la superficie y dejar actuar entre 10-30 seg. Limpiar y enjuagar con agua. Ropa de trabajo: poner en remojo la pieza de ropa en una solución al 
30% en agua, dejar actuar durante 30 minutos, después lavar a mano o meter a la lavadora. Manchas tejidos: aplicar el producto sobre el tejido y dejar actuar 
durante unos segundos, después frotar ligeramente y enjuagar con agua limpia o meter en la lavadora (también para cuellos y puños). Tapicerias auto/casa: 
pulverizar sobre la superficie a limpiar, espera unos segundos y proceder a frotar la mancha y limpiar con un trapo humedecido en agua limpia. Calzado: 
pulverizar sobre el calzado sucio, dejar actual entre 20-30 segundos y luego limpiar y enjuagar.

750 ml
Cod Producto: 144750SPPT
UV: 12

 

VIDEO

LIMPIADORES
DOMÉSTICOS 



Línea de productos dirigida al mundo de la herramienta profesional. 
Aceites de corte, emulsionantes ( taladrinas), lubricantes y protectores. 
Desengrasantes, limpiadores, disolventes, soldadura y mucho más.

EXPERT LINE





REFAN COOL 		 ET BIO

ACEITE EMULSIONABLE BIO BASE ÉSTER

A base de ésteres sintéticos, aditivos EP y agentes antióxido. Refan Cool ET Bio es un multimetal de 
alta calidad. Excelente estabilidad. Alto rendimiento de corte. Eficaz protección contra la corrosión. 
Excelente poder lubricante. No contiene aminas secundarias, boro, cloro, nonilfenoles ni donadores de 
formaldehído. Libre de aceites minerales.

5 lt
Cod Producto: 87MD05
UV: 2

23 lt
Cod Producto: 87MD25
UV: 1

REFAN COOL 	 MR 10

ACEITE EMULSIONABLE MULTIMETAL “MILD EP”

Fórmula de nueva generación y alta calidad. Específico para trabajos de mecanizado normales y me-
dianamente severos en una amplia gama de materiales. Buena estabilidad. Buen rendimiento de corte. 
Buena protección contra la corrosión. Buen poder lubricante. Excelente miscibilidad en agua.

5 lt
Cod Producto: 16ME05
UV: 2

25 lt
Cod Producto: 16ME25
UV: 1

REFAN COOL 	 MX 10

ACEITE EMULSIONABLE BIESTABLE 

Aceite emulsionable biestable de alta calidad. Desarrollado para todos los trabajos de eliminación de 
virutas y rectificado. Alta estabilidad y duración de las herramientas. Alto rendimiento de corte. Alta 
protección contra la corrosión. Buen poder lubricante. Excelente miscibilidad en agua. Libre de aminas 
secundarias y fenoles.

5 lt
Cod Producto: 18ME05
UV: 2

24 lt
Cod Producto: 18ME25
UV: 1

REFAN COOL 		 AL 90

ACEITE EMULSIONABLE PARA ALUMINIO Y SUS ALEACIONES

Específico para trabajos de mecanizado con eliminación de virutas en aleaciones de aluminio y aceros 
no aleados. También es adecuado para operaciones en aleaciones de cobre y zinc. Excelente estabili-
dad. Alto rendimiento de corte. Eficaz protección contra la corrosión. Buen poder lubricante. No contie-
ne aminas secundarias, boro, cloro ni nonilfenoles.

5 lt
Cod Producto: 15ME05
UV: 2

23 lt
Cod Producto: 15ME25
UV: 1

EXPERT  
LINE

30 31



REFAN COOL 	 QR 80

ACEITE EMULSIONABLE SEMISINTÉTICO 

Con bases minerales de alta pureza, con aditivos EP seleccionados, antioxidantes e inhibidores del de-
sarrollo bacteriano. Para trabajos de mecanizado de viruta de media severidad. Específico para aceros, 
hierro fundido y aleaciones de aluminio. Excelente estabilidad y rendimiento de corte. Eficaz protección 
contra la corrosión. Buen poder lubricante. Alta resistencia a la formación de espuma.

5 lt
Cod Producto: 24ME05
UV: 2

25 lt
Cod Producto: 24ME25
UV: 1

REFAN COOL 	 SY 60

ACEITE EMULSIONABLE SINTÉTICO RECTIFICADO  

Específico para trabajos de rectificado en materiales ferrosos y no ferrosos. La ausencia de ciertos 
componentes y su buena compatibilidad con la piel hacen que el producto sea adecuado para los 
estándares higiénico-sanitarios y toxicológicos actuales. Excelente limpieza  y refrigeración. Larga du-
ración de las muelas abrasivas. Excelente miscibilidad en agua. Libre de aminas secundarias y cloro. 
Baja tendencia a la formación de espuma.

5 lt
Cod Producto: 16MF05
UV: 2

25 lt
Cod Producto: 16MF25
UV: 1

REFAN COOL 	 ST 20

ACEITE EMULSIONABLE SEMISINTÉTICO EP 

Fórmula de nueva generación y alta calidad. Específico para trabajos de corte, torneado y rectificado en 
materiales ferrosos y no ferrosos. Alto rendimiento de corte. Excelente poder detergente y refrigeran-
te. Eficaz protección contra la corrosión. Excelente miscibilidad en agua. Libre de aminas secundarias, 
boro, cloro y fenoles.

5 lt
Cod Producto: 51ME05
UV: 2

25 lt
Cod Producto: 51ME25
UV: 1

REFAN CUT 	 ALU

ACEITE DE CORTE PURO PARA ALUMINIO

Para operaciones de torneado, fresado, perforación y corte en aluminio, sus aleaciones y aleaciones de 
cobre y zinc. Aceite entero compuesto por bases minerales y aditivos con acción lubricante y protecto-
ra. Libre de cloro. Excelentes propiedades lubricantes y antidesgaste. Alto rendimiento de corte. Baja 
tendencia a la formación de neblinas de aceite y humo.

4 lt
Cod Producto: 52ME05
UV: 2

22 lt
Cod Producto: 52ME25
UV: 1

EXPERT  
LINE

30 31



REFAN 	 GUARD DE

ACEITE PROTECTOR ANTIHUMEDAD 

Aceite protector antihumedad  para la  protección de maquinaria, equipos o piezas almacenadas du-
rante períodos más o menos largos o transportadas incluso por vía marítima. Garantiza un excelente 
poder protector. Utilizable incluso en superficies húmedas. No cristaliza. No se agrieta. No daña juntas, 
plásticos, vidrio ni partes pintadas. Seguro: no contiene solventes clorados, no irrita la piel ni las vías 
respiratorias. No es molesto gracias a su bajísimo olor.

4 lt
Cod Producto: 03RG05
UV: 2

20 lt
Cod Producto: 03RG25
UV: 1

REFAN CUT 	 EV 100

ACEITE DE CORTE PURO  EVAPORABLE PARA ALUMINIO

Para operaciones de corte, estampado, perforación, deformación y mecanizado de perfiles y chapas de alumi-
nio. Aceite entero compuesto por bases minerales y aditivos con acción lubricante y protectora. A la vanguardia 
en términos de higiene, medio ambiente y toxicología. Libre de cloro. Rápida evaporación de los humos. Sin 
corrosión en la maquinaria. Rápida disipación del calor. Excelente poder lubricante y protector.

5 lt
Cod Producto: 08MG05
UV: 2

25 lt
Cod Producto: 08MG25
UV: 1

REFAN CUT 	 TURN

ACEITE DE CORTE PURO PARA TORNEADO

Velocidad  de trabajo en aceros, aceros aleados, aleaciones de cobre y aleaciones ligeras. Desarrollado 
para optimizar la lubricación-refrigeración en operaciones de torneado a alta velocidad. A la vanguardia 
en términos de higiene, medio ambiente y toxicología. Excelente humectabilidad y alto rendimiento. 
Alto rendimiento de corte. Excelente propiedad lubricante. Baja tendencia a la formación de neblinas 
de aceite y humo.

4 lt
Cod Producto: 15MA05
UV: 2

22 lt
Cod Producto: 15MA25
UV: 1

REFAN 	 TAPPING OIL

ACEITE PURO PARA CORTE Y ROSCADO

Específico para operaciones de roscado y terrajado  manuales o automáticas. También adecuado para 
operaciones de perforación y corte en general. Excelente disipación del calor. Óptima refrigeración de 
la herramienta. Facilita la evacuación de virutas. Permite trabajos severos. Mejora el acabado. Resiste 
altas temperaturas.

1 lt
Cod Producto: 02MD01
UV: 2

5 lt
Cod Producto: 02MD05
UV: 1

EXPERT  
LINE

32



REFAN 	 WAY 68

ACEITE PARA GUÍAS DE MÁQUINAS HERRAMIENTA

Aceite mineral parafínico, anti-goteo, para guías y sistemas de lubricación centralizados. Altamente 
refinado y con un paquete bien equilibrado de aditivos antidesgaste, lubricantes sintéticos y aditivos de 
extrema presión. Gran poder lubricante. Máxima protección contra la oxidación y corrosión. Excelentes 
propiedades antiespumantes y demulsificantes. Altas propiedades antidesgaste. Destacadas propie-
dades anti-stick-slip.

4 lt
Cod Producto: 18GA05
UV: 2

EXPERT  
LINE

33



REFAN 	 SOLV DE

DISOLVENTE DESENGRASANTE ANTIHUMEDAD

Disolvente de lavado para piezas mecánicas. Elimina aceites, grasas, etc. Se usa tal cual. Antihumedad. 
Multiuso. Eficaz. Inodoro. No inflamable gracias a un punto de inflamación de 71°C. Soluble en todos los 
derivados del petróleo. Sin restricciones especiales de almacenamiento. No daña las pinturas. No man-
cha los metales.

5 lt
Cod Producto: 24MH05
UV: 2

REFAN 	 SOLV ENGINE

DESENGRASANTE PARA MOTORES BIO

Desengrasante de origen natural, con un ligero aroma a naranja, diseñado para la limpieza y desengra-
se de motores en general. Seguro. Libre de cloro, fósforo y compuestos amoniacales. Eficaz también en 
adhesivos, selladores, silicona endurecida y tintas frescas. Excepcional durabilidad: probado en múltip-
les operaciones de desengrase sin perder eficacia.

5 lt
Cod Producto: 8LU005
UV: 2

REFAN 	 ACID RP

ÁCIDO DESINCRUSTANTE DE ÓXIDO Y CAL 

Limpia superficies metálicas eliminando oxidaciones , cal e incrustaciones . De fuerza y acción media.
Elimina cal. Salitre. Silicatos. Óxido. Oxidaciones en general.

5 lt
Cod Producto: 3MW005
UV: 2

REFAN 	 DGR 91

DESENGRASANTE ENÉRGICO  SÚPER CONCENTRADO

Desengrasante súper potente para suciedad extrema. Elimina alquitrán e incrustaciones de asfalto. 
Seguro para el medio ambiente y operadores.

5 lt
Cod Producto: 3MY005
UV: 2

25 lt
Cod Producto: 3MY025
UV: 1

EXPERT  
LINE

34 35



REFAN 	 WELD

ANTIPROYECCIONES DE SOLDADURA BASE AGUA

Antiproyecciones de soldadura concentrado , diseñado para aplicarse antes de la soldadura y evitar 
que escorias, salpicaduras, etc., se depositen en la zona soldada. Previene la formación de porosidades 
y grietas en la soldadura. Mejora la calidad de la soldadura. Seguro y no inflamable. Soldaduras sin po-
rosidades ni grietas. Evita la adhesión de las proyecciones. Compatible con la pintura.

5 lt
Cod Producto: 4MA005
UV: 2

25 lt
Cod Producto: 4MA025
UV: 1

REFAN 	 DGR AK F

LIMPIADOR ALCALINO ESPUMANTE
Limpiador espumante de alta alcalinidad, específico para la eliminación de residuos grasos y orgánicos. Ideal para 
la eliminación de residuos de sangre y grasas en superficies, suelos y equipos en la industria alimentaria y entor-
nos zootécnicos. Su alta espumosidad lo hace especialmente adecuado para su uso con sistemas de baja y media 
presión en el tratamiento de paredes verticales, superficies planas y equipos en  mataderos, fábricas de embutidos, 
empresas pesqueras e industrias de transformación en los sectores alimentario, lácteo y conservero.

5 lt
Cod Producto: 3MZ005
UV: 2

25 lt
Cod Producto: 3MZ025
UV: 1

REFAN 	 HYG 24

LIMPIADOR  HIGIENIZANTE PARA EMULSIONES
Producto de mantenimiento de emulsiones por excelencia. De amplio espectro de acción, es capaz de 
higienizar y preservar la emulsión prolongando su vida útil. Limpia e higieniza. Reduce problemas de 
enranciamiento. Minimiza los malos olores de la emulsión. Reduce la proliferación bacteriana. Dismi-
nuye los tiempos de cambio de emulsión.

1 lt
Cod Producto: 06YF01
UV: 12

5 lt
Cod Producto: 06YF05
UV: 2

REFAN 	 DGR 100

LIMPIADOR PARA SUPERFICIES DELICADAS 

Desengrasante alcalino concentrado de amplio espectro de acción. Elimina suciedad ambiental , gra-
sas y aceites. Seguro en superficies metálicas y no metálicas. Seguro para el medio ambiente y los 
operadores. Alta dilución en agua.

5 lt
Cod Producto: 3MX005
UV: 2

25 lt
Cod Producto: 3MX025
UV: 1

EXPERT  
LINE

34 35



Grasas en pasta para lubricación: vaselina, bisulfuro de 
molibdeno, litio, cobre de alta temperatura, para la industria 
alimentaria y  mucho más.

GRASAS





GF502 	 AL LITIO

GRASA AL LITIO MULTIUSO, RESISTE AL AGUA

Excelente resistencia a la oxidación. Buena propiedad antidesgaste. Anticorrosión, antióxido. Buen poderde 
adhesión. Buena resistencia al lavado con agua. Notable estabilidad mecánica y óptimo poder lubricante. Am-
plio intervalo de temperatura de trabajo. Aplicacion:  lubricación general  , de vehiculos, maquinaria industrial, etc

125 ml
Cod Producto: 1GD125
UV: 12

500 ml
Cod Producto: 1GB500SP
UV: 6

5 lt
Cod Producto: 1GD005
UV: 2

GF500 	 VASELINA TECNICA

GRASA DE VASELINA TECNICA NO OXIDA, NO ENDURECE

Reduce la fricción y evita el gripaje de movimientos mecánicos. Para cerraduras, bisagras, persianas, roscas. 
Protege la goma, etc. y lubrica las partes de madera. Para la industria de papel, de la goma, de material plástico, 
de fabricación de cables. Protección y aislamiento los bornes de las baterías de los vehículos.

125 ml
Cod Producto: 1GB125
UV: 12

500 ml
Cod Producto: 1GB500SP
UV: 6

1 kg
Cod Producto: 1GB001SP
UV: 12

GF501   SILICONA TRANSPARENTE

GRASA DE SILICONA TRANSPARENTE RESISTE AL AGUA DULCE Y SALADA, CALIENTE Y FRÍA

Especifico para uniones mixtas metal/goma/plastico/ madera. Para lubricar conectores, de cables, bornes de batería, 
grifería, cabestrantes, mecanismos de precisión.

125 ml
Cod Producto: 1GC125
UV: 12

500 ml
Cod Producto: 1GC500
UV: 6

1 kg
Cod Producto: 1GC001      
UV: 12

GF503 	 ALTO RENDIMIENTO

GRASE PARA COJINETES

Grasso lubrificante di alta qualità. E’ composto da una combinazione ottimizzata di olio minerale, addensanti a 
base di litio e un sistema di additivi selezionati che includono additivi ep/antiusura, antiossidanti e inibitori della 
corrosione. Eccellente resistenza all’ossidazione antiusura, anticorrosione, antiruggine ottimo potere adesi-
vante resiste all’azione dilavante dell’acqua notevole stabilità meccanica notevole potere lubrificante  grasso 
per estreme pressioni destinato alla lubrificazione di un’ampia varietà di cuscinetti piani e a rotolamento.

125 ml
Cod Producto: 1GE125
UV: 12

500 ml
Cod Producto: 1GE500
UV: 6

GRASAS

38 39



GF506 	 INDUSTRIA ALIMENTARIA

GRASA PARA INDUSTRIA ALIMENTARIA CON ACEITE BLANCO FARMACEUTICO

Grasa especial para la lubricación de organos mecánicos empleados en la producción de productos alimenta-
rios. Pasteleras, panicadoras, elaboraciones de fruta, industria. Conservera, etc. Aplicaciones: puede ser usa-
do para la lubricacion de diferentes piezas , cojinetes y otros elementos sometidos a bajas y altas temperaturas 
ta: al entrar en contacto con los alimentos no provoca ninguna contaminación nociva.

500 ml
Cod Producto: 1GH500SP
UV: 6

GF505 	 PTFE

GRASA  CON PTFE LARGA DURACION RESISTE AL AGUA, ALTAS PRESIONES Y TEMPERATURAS

Satisface las exigencias de una lubricación multifuncional en el sector náutico, agrícola, de vehiculos industria-
les y en la mecánica tradicional. Aplicacion: especíco para la lubricación a largo plazo de acoplamientos metal/
metal, metal/plastico, plastico/plastico etc. Optimo incluso para motores marinos, máquinaria de jardín, vehícul-
os en general y especialmente si están expuestos a condensacion, lluvias, chorros de agua. Optimo para cojine-
tes de alta velocidad y extrema presión.

125 ml
Cod Producto: 1GG125
UV: 12

500 ml
Cod Producto: 1GG500
UV: 6

GOLD GREASE 	  PASTA

PASTA ANTIGRIPANTE DE COBRE

Pasta de  cobre -  de acción antigripante para pernos, tornillos y cadenas. Resiste hasta 1200ºc, no en-
durece ni se reseca.

750 ml
Cod Producto: 710001
UV: 12

GF504
GRASA AL BISOLFURO DE MOLIBDEN0 ANTIGRIPANTE, ANTIDESGASTE ANTIOXIDANTE

Elevada resistencia a la exigencias mecánicas y a las cargas elevadas. Excelente resistencia a la oxidación. Op-
tima protección antidesgaste, anticorrosión, antioxido. Optimo poder de adhesión. Buena resistencia a la acción 
lavante del agua. Amplio intervalo de ejercicio. Aplicaciones: lubricación de cojinetes, articulaciones, , juntas, cre-
malleras, ruedas dentadas, brazos articulados, poleas, etc

125 ml
Cod Producto: 1GF125
UV: 12

GRASAS

38 39



LAVAMANOS

Lavamanos en pasta, crema, líquido o gel para la limpieza  
e higiene de manos tanto en el sector industrial como  
en el de bricolaje. Sin microplásticos.





PUSH		  LIQUIDO

LAVAMANOS INDUSTRIAL LÍQUIDO. SIN MICROPLÁSTICOS�

Sin abrasivo para limpiar suciedad moderadamente tenaz. Utilizado según las instrucciones proporcio-
nadas por el fabricante es seguro para el hombre y el medio ambiente.  industria automoción construc-
ción bricolaje.

1 lt
Cod Producto: 3MF001
UV: 15

3 lt
Cod Producto: 3MF005
UV: 4

PUSH ORANGEL� ABRASIVO 

LAVAMANOS EN GEL CON ABRASIVO SIN MICROPLASTICOS �  

Para limpiar suciedad difícil como silicona, pegamento, pintura, tinta. Utilizado siguiendo las instruccio-
nes proporcionadas por el fabricante, es seguro para las personas y el medio ambiente. Sectores de 
uso: industria automotoción, construcción , bricolaje.

5 lt
Cod Producto: 1LF005
UV: 4

No EAN

PUSH PROFESSIONAL �
LAVAMANOS EN CREMA CON ABRASIVO SIN MICROPLASTICOS�

Con abrasivo para la limpieza  de suciedad rebelde. Utilizado siguiendo las instrucciones proporcio-
nadas por el fabricante, es seguro para las personas y el medio ambiente. Sectores de uso: industria 
automoción, costrucción, bricolaje.

1 lt
Cod Producto: 1LO001
UV: 15

5 lt
Cod Producto: 1LO005
UV: 4

LAVAMANOS

42 43



CLER	 PASTA CON ABRASIVO

PASTA LAVAMANOS PROFESIONAL ABRASIVA. SIN MICROPLÁSTICOS�

Lava y elimina la grasa y suciedad de las manos. Ideal para uso en talleres mecánicos, tipógrafos, car-
pinterias metálicas, etc... Modo de empleo: Aplicar sobre las manos secas, frotar y despues humedecer 
con agua. Continuar frotando hasta la total eliminación de la suciedad. Enjuagar bien y secar. Adverten-
cias: No usar este producto sobre las partes delicadas del cuerpo, tales como la cara, axilas, etc... No 
abusar de su uso. Evitar el contacto con ojos. Mantener fuera del alcance de los niños. No ingerir. NO 
ATASCA LOS DESAGÜES. NO CONTIENE ARENA

1 kg
Cod Producto: 176001
UV: 12

4 kg
Cod Producto: 176005
UV: 4

WHITE 	 CREMA CON ABRASIVO

PASTA LAVAMANOS CREMA BLANCA CON ABRASIVO SIN MICROPLÁSTICOS 

Pasta lavamanos de calidad profesional adecuada para la limpieza de manos en todas las situaciones 
mecánicas, industriales y de bricolaje. BLANCO utilizado según las instrucciones del fabricante es se-
guro para el hombre y el medio ambiente.Sin microplásticos. Utilizar el producto exclusivamente para 
la limpieza de las manos. Fuerte acción limpiadora y emoliente. Buena compatibilidad con la piel para 
uso frecuente, no obstruye las tuberías. Producto cosmético excluido de la emisión de la Ficha de Datos 
de Seguridad: art. 1 párrafo 5 letra b) del Decreto Legislativo nº 65/2003 de aplicación de la Directiva 
1999/45/CE y 2001/60/CE art. 2 párrafo 6 letra b) del Reglamento (CE) 1907/2006 REACH art. 1 párrafo 5 
letra c) del Reglamento (CE) 1272/2008 - CLP.

1 lt
Cod Producto: 4LS001
UV: 12

4 lt
Cod Producto: 4LS005
UV: 4

LAVAMANOS

42 43



La calidad   
es una garantía 
para todos  
los productos de  
la familia  

Productos profesionales para el tratamiento de aguas residuales, 
fosas sépticas , sistemas térmicos en el sector de la fontanería y 
la calefacción.





 NO ACID� GEL

DESATASCADOR CONCENTRADO GEL

Fórmula no ácida desatasca desagües, fregaderos tuberías, inodoros, duchas, actúa a través del agua estancada y mantiene desagües limpios eliminando 
la fuente de malos malos olores. Seguro para residuos: no afecta a pvc, plásticos, plomo, metales y cauchos. No usar: en superficies cromadas, aluminio y 
aleaciones ligeras.

1 lt
Cod Producto: 3MB001R01
UV: 12

 NO ACID� LÍQUIDO

DESATASCADOR CONCENTRADO

Fórmula no ácida desatasca desagües, fregaderos tuberías, inodoros, duchas, actúa a través del agua estancada y mantiene desagües limpios eliminando 
la fuente de malos malos olores. Seguro para residuos: no afecta a pvc, plásticos, plomo, metales y cauchos. No usar: en superficies cromadas, aluminio y 
aleaciones ligeras.

1 lt
Cod Producto: 3LS001SPPT
UV: 12

GelLiquido

MELT

46 47



 BIO
TRATAMIENTO BIOLÓGICO PARA DESAGÜES Y TUBERÍAS 

Elaborado con activadores biológicos y anti olores de origen vegetal en altas concentraciones. Alta con-
centración de bacterias. Mantiene limpios desagües, tuberías, conductos de grasa, fosas sépticas y po-
zos con fugas, de incrustaciones degradantes, excrementos animales, residuos orgánicos, grasas, etc.

· Previene atascos

· Elimina malos olores

· Mantiene las tuberías limpias

· Reduce las fugas.

1 lt
Cod Producto: 2MY001R02
UV: 12 

 STRONG� EN POLVO

DESATASCADOR ENÉRGICO EN POLVO 

Libera de obstrucciones y atascos  seguro: para tuberías de plástico homologadas, pvc, etc. Fuerte acción 
desastacora: se encuentra entre los más más potentes y eficaces no ácido del mercado. Descongelado 
de tuberias : gracias al calor que desarrolla, es capaz de descongelar las tuberías congeladas por el frío.

500 ml
Cod Producto: 1YC001SPPT
UV: 12

 BIO BAG
TRATAMIENTO BIOLÓGICO DE SUMIDEROS Y FOSAS SÉPTICAS

BIO con muy alta concentración y rendimiento. Elimina de forma natural residuos animales, vegetales, 
grasas, etc. La fosa séptica es el tanque de contención al que desembocan todas las aguas residua-
les de una casa. No tratar la fosa séptica puede provocar malos olores, atascos frecuentes, mayores 
aumento de los costes de drenaje. Alta concentracióin de bacterias. Evita atascos Elimina los malos 
olores Mantiene limpias las tuberías y las fosas Biológico Reduce las purgas.

300 ml
Cod Producto: 1YB001
UV: 12 / Numero bustine: 6

MELT

46 47



MELT

48



DESATASCADOR ÁCIDO PROFESIONAL. 
EXTRA RÁPIDO
FÓRMULA CON ÁCIDO SULFÚRICO . 
Potente extremadamente rápido ( menos de 
5 min.). Agota su acción en 25 minutos, hasta 
volverse inerte. SEGURO PARA RESIDUOS: 
No afecta al PVC, Plásticos, Plomo, Metales 
y Gomas. 

Directiva UE 2019/1148 MELT está sujeto a 
la directiva, por lo tanto la compra puede ser 
únicamente para uso profesional  
y sujeta a la cumplimentación del formulario 
de declaración por el cliente.

500 ml Cod Producto: 708500SPPT
UV: 12

750 ml Cod Producto: 708001SP
UV: 12

VIDEO

MELT

49



 CERAMIC
LIMPIADOR ENÉRGICO DE INODORES, SEGURO CON LA CERÁMICA 

Descalcificador que elimina la cal, incrustaciones, manchas amarillas y oxidación de la cerámica sanitaria.

	· Eficaz y potente 

	· Garantiza 100% higiene y limpieza·en gel , muy adecuado para superficies vertical

	· Rápido, funciona en pocos minutos

	· Práctico gracias a la botella flexi

750 ml
Cod Producto: 756750SPPT
UV: 12

MELT

50 51



 AD ANTIFREEZE USP 
ANTICONGELANTE PURO DE GRADO ALIMENTARIO PARA SISTEMAS DE CALEFACCIÓN 

A base de propilenglicol inhibido. Protege contra la corrosión, las incrustaciones y la congelación. Líquido 
protector anticongelante atóxico y con compatibilidad alimentaria específico para circuitos cerrados que 
requieran dicha compatibilidad. Las propiedades protectoras del ANTICONGELANTE GP USP afectan a 
todos los metales que componen las distintas partes del circuito, en particular hacia el aluminio.

1  lt
Cod Producto: 9LQ001
UV: 2

5 lt
Cod Producto: 9LQ005
UV: 2

 CL CLEANER
RENOVACIÓN INSTALACIONES TÉRMICAS. ELIMINA LOS DEPÓSITOS DE CAL Y LODOS. 
HACE QUE LA CIRCULACIÓN SEA EFICIENTE ELIMINA LOS PUNTOS FRÍOS

Eficaz para la limpieza de sistemas de calefacción domésticos e industriales. Elimina depósitos fer-
rosos, cal y lodos de intercambiadores de calor, radiadores y tuberías. Modo de empleo dosificar en 
concentraciones del 1 al 2% (1-2 litros en 100 litros de agua circulante en el sistema). Utilizar con el siste-
ma en funcionamiento en condiciones normales de funcionamiento, dejándolo unas 2 a 4 horas, prefe-
rentemente con bomba de recirculación. Bomba de recirculación. En las concentraciones indicadas, el 
producto puede ser utilizado en cualquier tipo de metalurgia. Después del lavado (temp. Inferior a 70°c) 
el circuito debe vaciarse y llenarse con agua que contenga el acondicionador TR TOTAL PROTECTIV.

1 lt
Cod Producto: 9LM001
UV: 12

5 lt
Cod Producto: 9LM005
UV: 2

 TR PROTECTIV
TRATAMIENTO ACONDICIONADOR. PREVIENE LA CORROSIÓN Y LAS INCRUSTACIONES, 
PROLONGA LA VIDA ÚTIL DEL SISTEMA Y GARANTIZA LA MÁXIMA EFICIENCIA REDUCIENDO 
EL CONSUMO

Tratamiento completo que previene la aparición de corrosión e incrustaciones en circuitos cerrados de 
agua fría o caliente. Apto para uso sobre todos los materiales que componen los sistemas tales como: 
acero cobre latón zinc y aluminio. Previene

	· La corrosión puntual, las incrustaciones, los ruidos de la caldera y la formación de hidrógeno garantiza

	· Larga vida útil de la caldera, máxima eficiencia, reducción del consumo, reducción de los costes de 
mantenimiento

1 lt
Cod Producto: 9LK001
UV: 12

MELT

50 51



SEGURIDAD

Absorbentes profesionales reutilizables, para la seguridad 
ambiental.





SEGURIDAD

54

626
ABSORBENTE – GRANULOMETRIA 15/30

Silicato de magnesio hidratado. Mineral poroso, adecuado para absorber derrames accidentales de sus- 
tancias aceitosas y ácidas en pavimentos, asfaltos, carreteras y autopistas. Se presenta en forma granular 
con una densidad aparente de aproximadamente 600 g/l, lo que confiere al producto una buena estabilidad 
incluso cuando se utiliza en condiciones climáticas desfavorables. La utilización del producto no prevé pre-
cauciones particulares, ya que se trata de un material inerte; no obstante, recuerde que durante las opera-
ciones de absorción, recogida, almacenamiento y eliminación, es necesario respetar la normativa vigente en 
materia de sustancias absorbidas. Ignífugo, inerte, de origen natural. Antideslizante.

20 kg
Cod Prodotto: 220020
UV: 1

NO EAN 

DRY UP		  NSF J1

ABSORVENTE REUTILIZABLE. CUALQUIER LÍQUIDO. CERTIFICADO NSF

Absorbe: agua, aceites, ácidos, pinturas, grasas, líquidos, sustancias alimenticias (huevos, salsas, jara-
bes, aceites vegetales...), Excrementos de animales, etc.

900 gr
Cod Prodotto: 225005
UV: 1

5 kg
Cod Prodotto: 225004
UV: 2

ICE THAW 
DERRITE  EL HIELO Y LA NIEVE- SIN SAL 

Es un fundidor de hielo y nieve de acción rápida. En contacto con el medio ambiente, desarrolla un calor 
inmediato que desencadena el proceso de fusión de la nieve y el hielo, al mismo tiempo que inhibe  su 
reformación.

· Activo hasta -50°c

· Seguro en asfalto y hormigón

· Alto rendimiento  

5 kg
Cod Prodotto: 1YA005R01
UV: 2



SEGURIDAD

VIDEO



AEROSOLES  
ANTICORROSIVOS

Tratamientos de protección contra la corrosión  base acero y  zinc.





F90 
ACERO INOX

Revestimiento a base de pigmentos de acero inox 18/10. Resiste a los ácidos, alcalinos, niebla salina, etc... Soporta temperaturas superiores a 600ºC. Seca 
rápidamente libre de polvo a los 90 segundos. Aplicar sobre la superficie limpia y seca a una distancia de 20cm. El tratamiento completo prevé 2 manos cru-
zadas y con un intervalo entre una y otra de unos 2 a 5 minutos.

400 ml
Cod Producto: 1AL400
UV: 12

F93		   ZINCO al 98%
ZINC SPRAY 98%

A base de pigmento de cinc. Garantiza en frio piezas metálicas y ofrece un buena a protección contra la corrosión y la oxidación durante mucho tiempo, inclu-
so en ambientes extremos al exterior. Óptimo para retoques. La boquilla giratoria especial permite la aplicación tanto en vertical como en horizontal. Ausen-
cia de residuo en polvo en 180 seg., Y curado completo en 12 h. Resiste 600ºc. Para un tratamiento de galvanizado completo aplicar 2 “manos” en un intervalo 
de tiempo de 10 minutos. Modo de empleo: agitar enérgicamente. Dispensar f93 uniformemente sobre la superficie a tratar perfectamente limpia y seca.

400 ml
Cod Producto: 973003R02
UV: 12

F98 					     ZINCO > del 98%
EXTRA ZINC

Tratamiento de elevado contenido de cinc puro al 98%. Color: claro. Protección: 21 micras. Rendimiento: 2,5 m. Secado rápido. Resistencia térmica: 700°C.

400 ml
Cod Producto: 980003
UV: 12

AEROSOLES  
ANTICORROSIVOS

58



59

AEROSOLES  
ANTICORROSIVOS



Amplia gama de aerosoles para la limpieza e higiene de 
superficies, aire acondicionado, plásticos, plexiglás, vidrio, 
metales, pintura, contactos eléctricos y mucho más.

LIMPIEZA
PROFESIONAL  
Y DESENGRASE





F35
ESPUMA LIMPIADORA

Limpiador en espuma. Vidrios, espejos, pc´s, monitores, mesas y superficies en general. Gracias a su 
formulación rica en espuma, limpia a fondo sin dejar huellas. Agitar el aerosol, pulverizar el producto y 
proceder a la limpieza.

400 ml
Cod Producto: 1AH400
UV: 12

F30
GAS SECO ALTA PRESIÓN

Gas seco a alta presión para la limpieza y mantenimiento de zonas de dificil acceso; teclados, ordenado-
res, acondicionadores, filtros, radiadores de auto, etc. Rendimiento de 100 litros de gas a 3,2 atmósferas.

400 ml
Cod Producto: 1AJ400R02
UV: 12

F53
LIMPIADOR DE FRENOS DE RÁPIDA EVAPORACIÓN 

Limpia rápida y eficazmente las manchas de grasa, aceite, alquitrán, siliconas, etc. Rociar directamente 
sobre la superficie, esperar a que se evapore. Ayudar de paño si es necesario 

400 ml
Cod Producto: 953003
UV: 12

F80
DESENGRASANTE ENÉRGICO

Desengrasa todos los componentes mecánicos de los residuos aceitosos, grasas y demás suciedad. 
Modo de empleo: Pulverizar abundantemente, dejar pasar algunos minutos para que produzca efecto y 
aclarar con agua, mejor si se dispone a presión.

400 ml
Cod Producto: 1AB400
UV: 12

LIMPIEZA PROFESIONAL 
Y DESENGRASE

62 63



F81
DECAPANTE ECOLÓGICO 

Decapante ecológico para todo tipo de superficies. Modo de empleo: agitar bien y extender una capa 
consistente de producto. Esperar algunos minutos, cuando la pintura se arrugue enjuagar con agua o 
disolvente, o raspar con espátula.

400 ml
Cod Producto: 1AD400
UV: 12

NAX LUCIDANTE
LIMPIADOR  PULIDOR - ABRASIVO 

Sillas y mesas de plastico, cerrajeria de aluminio, pvc, superficies de acero inox, latón, cobre y bronce. 
Limpia y elimina las rayadas superficies gracias su formulación con espuma abrasiva. Agitar el aerosol, 
pulverizar el producto y proceder a la limpieza.

200 ml
Cod Producto: 983003
UV: 12

KLIMA SANITIZER 
LIMPIADOR HIGIENIZANTE PARA CLIMATIZADORES

Limpia e higieniza gracias a las sales de amoníaco cuaternarias. No deja residuos. Con pH Neutro. Modo de 
empleo: Diluir del 10% al 30% en agua en función de la situación y de las distintas operaciones de limpieza. 
Para las distintas operaciones de limpieza y uso del producto ver la ficha técnica.

5 kg
Cod Producto: 1MD005R01
UV: 2

25 kg
Cod Producto: 1MD025
UV: 1

 

KLIMA DECAL 
LIMPIADOR EXTERIOR DE EQUIPOS  DE AIRE ACONDICIONADO

Detergente desincrustante para limpiar y desincrustar todas las superficies y, en particular, loequipos  
de aire acondicionado con lamas. Elimina residuos orgánicos como el óxido y la cal o residuos inorgán-
icos como el smog, la suciedad y el polvo.

5 kg
Cod Producto: 1MC005
UV: 2

LIMPIEZA PROFESIONAL  
Y DESENGRASE

62 63



F33 	 LUBRICANTE

LIMPIADOR DE ÓXIDO EN CONTACTOS
Limpia y elimina oxidaciones de cualquier aparato electrónico y electromagnético. Dieléctrico  
hasta 50.000 voltios. Deja un fino velo protector y lubricante. Vaporizar abundantemente sobre la 
parte a limpiar. Si es necesario repetir una segunda vez. Verificar la compatibilidad de los materia-
les antes de proceder a la aplicación.

400 ml
Cod Producto: 1AO400
UV: 12

LIMPIEZA PROFESIONAL 
Y DESENGRASE

64 65



F32 2.0 	 SECO

LIMPIADOR DE CONTACTOS 
Limpia aceites, grasas, residuos de fundentes de soldadura, condensaciones de equipos eléctric-
os y electrónicos. Evapora rápidamente sin dejar residuos. Pulverizar sobre la superficie dejánd-
olo actuar durante unos 10 segundos antes de limpiar la suciedad.

400 ml
Cod Producto: 1AP003R02
UV: 12

LIMPIEZA PROFESIONAL  
Y DESENGRASE

64 65



LIMPIEZA PROFESIONAL 
Y DESENGRASE



F20	 	 SPRAY

LIMPIADOR HIGIENIZANTE DE AIRE ACONDICIONADO�

Garantiza perfectamente la limpieza e higienizado de las principales bacterias que se encuentran en las instalaciones de aire. Para aires acondicionados domésticos, 
splits, automóviles y filtros. También realiza una acción ambientadora-refrescante del aire. Doméstico: utilizar el vaporizador del aerosol sin la cánula suministrada. Abrir 
la parte interna del equipo de climatización o aire acondicionado. Aplicar directamente sobre los filtros a una distancia de unos 20 cm. Esperar 5 minutos antes de volver a 
encender el equipo. Vehículos: utilizar la cánula suministrada para vaporizar con el aerosol. Introducir la cánula completamente en todas las salidas de aire, con el siste-
ma del aire apagado, aplicar sobre todo los conductos hasta asegurarse que el producto queda bien aplicado. Esperar 5 minutos antes de volver a encender el equipo.

400 ml
Cod Producto: 991003R02
UV: 12

ONLY GO SANITIZING
DESINFECTANTE ESPACIOS CERRADOS

Purifica, higieniza y desinfecta el aire de las habitaciones pequeñas. Con sales de amonio cuaternario, alcoholes y esencias. interiores de vehículos habita-
ciones y cámaras oficinas aulas salas de reuniones ambulatorios salas de espera.

200 ml
Cod Producto: chiesto
UV: 12

KLIMA FOAM		  ESPUMANTE

LIMPIADOR DESINFECTANTE DE AIRE ACONDICIONADO�

Detergente desinfectante espumante para acondicionadores de aire. La espuma penetra, limpia e higieniza gracias a las sales de amonio cuaternario. Cómo 
uso: pulverizar directamente sobre la superficie, dejar actuar unos minutos y unos minutos y aclarar.

400 ml
Cod Producto: 3AS400
UV: 12

LIMPIEZA PROFESIONAL  
Y DESENGRASE

67



Productos técnicos para corte y roscado, antiproyecciones de 
soldadura y otras aplicaciones,

TÉCNICOS 
ESPECIALES





ECO WELD
ANTIPROYECCIONES BASE AGUA

Antiproyecciones base agua de alto rendimiento y respetuoso con el medio ambiente para soldadura. 
Modo de empleo: pulverizar sobre la pieza o la antorcha y soldar.

400 ml
Cod Producto: 1AW400
UV: 12

F41
ANTI-PROYECCIONES DE SOLDADURA

Sin silicona. Sintético No contiene disolventes clasif. R40. Reduce el humo. Compatible inmediatamen-
te con el pintado.

400 ml
Cod Producto: 1AM400
UV: 12

F71
ACEITE PURO DE CORTE Y ROSCADO PARA METALES DUROS

Aceirte entero super aditivado para trabajos de corte, machihembrado y roscados de metales, y particu-
larmente indicado para metales duros y dificiles de trabajar.

400 ml
Cod Producto: 971003
UV: 12

FOAM CUT METAL
ACEITE DE CORTE PURO EN ESPUMA

Excelente para: corte, perforación, roscado, taladrado, fresado, etc. de metales ferrosos y no ferrosos. 
Útil también como lubricante. Fácil de eliminar con agua. Agitar bien el spray y pulverizar en el utensilio 
o pieza deseada a una distancia de unos 20 cm.

400 ml
Cod Producto: 3MN400
UV: 12

TÉCNICOS 
ESPECIALES

70 71



F36
DETECTOR DE FUGA DE GASES

Detector de fuga de gases con acción espumante. Agitar el envase antes del uso para detectar pe-
queñas perdidas durante más tiempo. No agitarlo para revelar fugas normales de modo inmediato. 
Actúa incluso en instalaciones a altas temperaturas, fijadas al techo o en vertical.

400 ml
Cod Producto: 1AE400
UV: 12

F51
ABRILLANTADOR DE GOMAS Y NEUMATICOS

Abrillanta y protege los neumáticos garantizando un brillo persistente. Rociar directamente y homogenea-
mente el producto sobre la superficie. Limpiar con un paño suave los residuos del paragolpes y tapacubos.

400 ml
Cod Producto: 969003
UV: 12

ZINC L 
ZINC LÍQUIDO BRILLANTE LISTO PARA USAR

A base de polvo de zinc laminado micronizado puro por encima del 98%, mezclado con polvo laminado 
de aluminio (para darle el color claro). garantiza una protección contra la corrosión y las oxidaciones 
que dura en el tiempo, incluso en ambientes exteriores.

750 ml
Cod Producto: 951750
UV: 1

5 lt
Cod Producto: 951005
UV: 1

TÉCNICOS 
ESPECIALES

70 71



F79
ANTIDESLIZANTE DE CORREAS

Para correas de transmisión, dentadas , planas, poly V, redondas y trapezoidales. Prolonga la duración 
de la correa reduciendo la fricción con las poleas, reduciendo el consumo y optimizando el acoplamien-
to del sistema más silenciosamente. Resiste al agua. Modo de empleo: Rociar directamente por el inte-
rior, entre correa y polea.

400 ml
Cod Producto: 1AG400
UV: 12

TÉCNICOS 
ESPECIALES



TÉCNICOS 
ESPECIALES



Lubricantes, desmoldeantes, impermeabilizantes, grasas y 
protectores para el mundo profesional y del bricolaje.

TÉCNICOS
LUBRICANTES





76

TÉCNICOS 
LUBRICANTES

76 77



77

RUST GO
AFLOJATODO  MULTIUSO: LUBRICA, AFLOJA, PROTEGE Y REPELE LA HUMEDAD

Afloja tuercas, tornillos, pasadores, cerraduras, mecanismos, etc., Oxidados, bloqueados o gripados. 
Protege los metales y la maquinaria de la corrosión, la sal, el óxido y la humedad. Lubrica engranajes, 
cables, mecanismos, cadenas, juntas, etc. Limpia metales, plásticos y gomas. Desplaza la humedad. 
Modo de empleo: agitar el aerosol antes de usar.

200 ml
Cod Producto: 974003NWt
UV: 12

400 ml
Cod Producto: 974003NW
UV: 12

TÉCNICOS 
LUBRICANTES

76 77



F54 	 DE LITIO

GRASA DE LITIO MULTIFUNCIÓN  					   

Grasa de litio de altas prestaciones. Optima para cualquier necesidad de lubricación con consistencia 
de grasa: cojinetes, juntas, cadenas, tornillos, guías, etc.

400 ml
Cod Producto: 959003
UV: 12

400 ml
Cod Producto: 959SDE DOBLE SEGURIDAD
UV: 12

F74	  

PASTE DE COBRE

Antigripante. Resiste altas temperaturas (1.200 ºC). Elevado poder hidrorepelente y antidesgaste.  
Propiedad Extrema Presión. No endurece. No seca.

400 ml
Cod Producto: 992003
UV: 12

F75 
DESMOLDEANTE DE SILICONA

Desmoldeante protector y antiadhesivo con silicona para la fabricaicón de la goma y del plástico.  
No mancha.

400 ml
Cod Producto: 993003
UV: 12

TÉCNICOS 
LUBRICANTES

78 79



F70 	 PARA CADENAS

GRASA LUBRICANTE PARA CADENAS �

Garantiza una lubricación limpia y ágil. También, aunque específico para cables y cadenas, es un exce-
lente lubricante universal. No daña o rings ni juntas tóricas. Repele el polvo y resiste la acción de lavado 
del agua. Modo de empleo: pulverizar directamente sobre la superficie desde una distancia de aprox. 
Superficie desde una distancia de unos 20 cm. Agitar el lata antes de usar.

400 ml
Cod Producto: 970003R02
UV: 12

400 ml
Cod Producto: 970SDE DOBLE SEGURIDAD
UV: 12

F77		  PTFE 300°C 

GRASA EXTREMA�

Incolora e inodora. Optima adherencia y resistencia a altas temperaturas, 300 ºC. Lubrica y protege en 
situaciones extremas. Agitar el aerosol y aplicar.

400 ml
Cod Producto: 968003
UV: 12

SPEED
PASACABLES

Lubricante pasacables. Facilita la introducción y sustitución de cables en nuevas y viejas instalaciones 
eléctricas. Aplicar el producto sobre el cable o directamente en el conducto y proceder a la operación 
de cableado.

1 lt
Cod Producto: 808001
UV: 12

TÉCNICOS 
LUBRICANTES

78 79



F78	 NSF H1 
GRASA ALIMENTARIA NSF H1- ( -38ºC A 270ºC)

GRASA CONSISTENTE específica para lubricación y protección donde sea posible el contacto accidental con alimentos. Con Registro para industria ali-
mentaria NSF H1 Nº 159953, Cumple con los registros sanitarios alimentarios de la FDA. Cumple con los requisitos del nivel VIII de la Farmacopea Italiana. 
excelente adherencia y estabilidad mecánica, protege de la corrosión y la oxidación, resistente al agua,segura con goma, nylon, viton, silicona, neopreno. 
Resistente a temperaturas extremas ( -38ºC a 270ºC).

400 ml
Cod Producto: 1AA400
UV: 12

F73� CERTIFICADO NSF H1 

ACEITE DE VASELINA

Lubricante inodoro e incoloro. Para máquinaria textil, bisagras, cerraduras. Optimo para uso en la industria alimentaria.

400 ml
Cod Producto: 990003
UV: 12

F72� CERTIFICADO NSF H1

LUBRICANTE DE SILICONA IMPERMEABILIZANTE

Incoloro e inodoro, lubricante de uso universal con efecto abrillantador. Protege, nutre e impermeabiliza las piezas y superficies de goma. Protector antioxi-
dante para metales. Abrillantador de superficies plásticas, de madera, aluminio.

400 ml
Cod Producto: 972003R02
UV: 12

400 ml
Cod Producto: 974SDE DOBLE SEGURIDAD
UV: 12

Aceite 
silicone

 
Aceite 

de vaselina Grasa

TÉCNICOS 
LUBRICANTES





VIDEO

F4
LUBRICANTE MULTIUSO : LUBRICA, AFLOJA, PROTEGE Y REPELE LA HUMEDAD

Afloja tuercas, tornillos, pasadores, cerraduras, mecanismos, etc., oxidados, bloqueados o gripados. 
Protege los metales y la maquinaria de la corrosión, la sal, el óxido y la humedad. Lubrica engranajes, 
cables, mecanismos, cadenas, juntas, etc. Limpia metales, plásticos y gomas. Desplaza la humedad. 
MODO DE EMPLEO: Agitar el aerosol antes de usar.

100 ml
Cod Producto: 974020
UV: 12

200 ml
Cod Producto: 974021SPPT
UV: 12  

400 ml
Cod Producto: 974003NW
UV: 12

400 ml
Cod Producto: 974SDER02 DOBLE SEGURIDAD
UV: 12

25 lt
Cod Producto: 974025
UV: 1

210 lt
Cod Producto: 974210
UV: 1

No EAN

TÉCNICOS 
LUBRICANTES



TÉCNICOS 
LUBRICANTES



TRATAMIENTO
DE SUPERFICIES

Gama completa de productos para el tratamiento, limpieza 
y mantenimiento de piedra natural, mármol, gres, hormigón, 
terracota, cerámica y más.





IDRO PLUS	 NEUTRO PROTETTIVO

TRATAMIENTO NEUTRO ANTIMANCHAS PROTECTOR�

Tratamiento antimanchas al agua con «efecto mojado para interiores y exteriores. Para mármol, terraco-
ta y piedra natural. Transpirable, resistente a las manchas. No altera el aspecto natural de la superficie. 
No amarillea. Fácil de aplicar. También puede aplicarse sobre superficies húmedas y pulidas, eliminar 
cualquier residuo con lana de acero. Modo de uso utilizar un rodillo de pelo corto, extendiendo el producto 
uniformemente sobre la superficie. El producto uniformemente sobre la superficie. Si desea aplicar una 
segunda mano, aconsejable en superficies muy absorbentes, esperar al menos 3-4 horas entre la primera 
y la segunda aplicación. Segunda aplicación. Esperar al menos 24 horas para el pisoteo. 

1 lt
Cod Producto: 3MG001
UV: 12

ACID CLEAN   ACIDO TAMPONATO

LIMPIADOR DE ÓXIDO Y CAL, DESINCRUSTANTE. SEGURO CON MATERIALES ELIMINA  
EL SALITRE EFLORESCENCIAS CALCÁREAS DE PIEDRA, CERÁMICA Y TERRACOTA �

Limpiador desincrustante de ácido tamponado. Limpiador ácido para eliminar eflorescencias de salitre, 
mortero, cemento, caliza, etc. Diluciones limpieza ligera: 5% con agua limpieza fuerte: 10% con agua. 
Modo de empleo: humedecer la superficie con agua y verter la solución preparada sobre la superficie. 
Esperar unos minutos antes de limpiar con fregona y cepillo o con un cepillo de cerdas duras. Retire 
todo con un aspirador y aclare con abundante agua limpia.

1 lt
Cod Producto: 4PB001
UV: 12

5 lt
Cod Producto: 4PB005
UV: 2

CLEAN NEUTRAL 	 NEUTRO

LIMPIADOR NEUTRO SIN ACLARADO�

Es un limpiador neutral para la limpieza ordinaria de todos los revestimientos de suelos. No requiere 
aclarado, no desparafina y es seguro para todas las superficies, incluidas la madera y el laminado. Para 
la limpieza rutinaria y mantenimiento de cualquier superficies interiores y exteriores. Gres porcelánico 
baldosas cerámicas mármol granitos laminados laminados.

1 lt
Cod Producto: 3PA001
UV: 12

POWER CLEAN	 FUERTE

DETERGENTE  ALCALINO FUERTE

Es un detergente alcalino fuerte para operaciones de limpieza intensiva de suelos y superficies en ge-
neral. Elimina manchas resistentes a detergentes normales y fuertes. Graniti, cotto, terraces, cerámicas, 
marbles, gres porcelánico.

1 lt
Cod Producto: 3PB001
UV: 12

5 lt
Cod Producto: 3PB005
UV: 4

TRATAMIENTO
DE SUPERFICIES

86 87



GLOVE
TRATAMIENTO DE IMPERMEABILIZACIÓN DE TERRAZAS PROTECCIÓN HIDRÓFUGA CONTRA 
INFILTRACIONES, MOHO, EFLORESCENCIAS

Tratamientos a base de disolventes. Transpirable, resistente a los rayos UV, antiarrugas. No forma 
películas, no amarillea Modo de empleo: conservar el producto a una temperatura superior a 20°c antes 
de su aplicación. Aplicar con brocha o rodillo de pelo corto directamente sobre superficies perfectamen-
te limpias y secas. Esperar al menos 24 horas y eliminar el producto residual. Rendimiento 6-10 m2/l.

1 lt
Cod Producto: 1PM001
UV: 12

5 lt
Cod Producto: 1PM005
UV: 4

CONSOLIDANTE PIETRE 
IMPERMEABILIZANTE , A PRUEBA DE POLVO, TRANSPIRABLE, RESISTENTE A LOS RAYOS UV,  
ANTIAPLASTAMIENTO, NO FORMA PELÍCULA, NO AMARILLA

Para trabajos en piedra natural y ladrillo. bloquea el polvo  de la superficie tratada. Fachada vista, piedra y pie-
dra de Lecce, terracotas y ladrillos, pizarra, hormigón, toba. método de uso:  las superficies deben estar per-
fectamente limpias y secas (quitar cualquier polvo y caliza antes del tratamiento). aplicar con un cepillo de cer-
das cortas, cada 30 minutos, hasta que el soporte esté completamente saturado. rendimiento 2-10 m2/l.

1 lt
Cod Producto: 1PL001
UV: 12

5 lt
Cod Producto: 1PL005
UV: 2

INTENSIV
TRATAMIENTO PROTECTOR FRENTE AGUA Y ACEITE

Repelente de aceite y agua a base de disolventes, efecto mojado para interiores y exteriores. Ideal 
para piedra, granito mármol, guijarros, pórfido, terracota. Reaviva el color resistente a las manchas. 
Resistente a los rayos UV, no amarillea. Modo de empleo: Las superficies deben estar perfectamente 
limpias y secas. Aplicar con un rodillo de pelo corto, uniformemente sobre la uniformemente sobre la 
superficie. Dejar secar al menos 3 horas antes de antes de aplicar una segunda capa. Espere al menos 
24 horas y proceder eliminar cualquier resto de producto. residuos de producto. No aplicar sobre super-
ficies pulidas. Rendimiento métrico: 8-25 m²/litro.

1 lt
Cod Producto: 1PH001
UV: 12

5 lt
Cod Producto: 1PH005
UV: 4

REPEL
ANTIHUMEDAD PARA EXTERIORES A BASE DE DISOLVENTES

REPEL protege suelos, paredes y revestimientos exteriores contra agua humedad heladas las infiltra-
ciones y la degradación atmosférica. Ideal para paredes vistas, ladrillos y hormigón. Protege juntas de 
la degradación de la acción de agentes atmosféricos . Incolor penetra previene la formación de moho y 
efflorescentes resiste los rayos uv es transpirable.

1 lt
Cod Producto: 1PK001
UV: 12

5 lt
Cod Producto: 1PK005
UV: 4

TRATAMIENTO
DE SUPERFICIES

86 87



RUGINOX 
DECAPANTE, CONVERTIDOR ,ELIMINADOR Y TRANSFORMADOR EL OXIDO

Puede actuar como decapante de acción inmediata o bien ser utilizado como convertidor de óxido. 
Decapante de oxido: aplicar sobre la superficie oxidada sólida. Dejar actuar 2-3 minutos. Limpiar los 
residuos disueltos y enjuagar. Convertidor de oxido: aplicar sobre la superficie oxidada sólida, y esperar 
al proceso de transformación que dura entre 12 y 24 horas. Asegurarse que en las primeras 3 horas la 
superficie esté protegida del agua y de la lluvia. La superficie tomará un color blanco opaco. Seguida-
mente enjuagar abundantemente con agua.

250 ml
Cod Producto: 735250SPPT
UV: 12

750 ml
Cod Producto: 735001SPPT
UV: 12

NO RUST 	 GEL

ELIMINA EL OXIDO SUPERFICES VERTICALES

Elimina el oxido de superficies difíciles: inoxidable, granito y piedras naturales, encimeras, mesas, gra-
nito lucido, piedras naturales no calcareas,superfices pintadas. Practico, eficaz, seguro, facil, listo al 
uso. Modo de empleo: agitar enérgicamente el envase. Verter el producto directamente sobre la man-
cha cubriéndola. Dejar actuar durante unos 15-30 minutos. Después eliminar el resto de producto con un 
paño limpio. No usar sobre el marmol.

250 ml
Cod Producto:  4PC250R01
UV: 12

MIRACOAT
RENOVACIÓN DEL COLOR DE PLÁSTICOS, METALES, MADERA Y PIEDRA

Aceite penetrante y protector sin silicona que reaviva el color original. Pulverizar cuanto sea necesario 
sobre la superficie previamente limpia y seca a una distancia de unos 20-30 cm, y extender homogén-
eamente el producto con un paño limpio. Sobre metales y aluminio usar lana de acero “000” empapada 
en el producto. No usar sobre superficies metalizadas blancas.

400 ml
Cod Producto:  3AY400 Spray
UV: 12

500 ml
Cod Producto:  3AY001R01 Liquido
UV: 12

STONE PRO
ANTIMANCHAS EFECTO NEUTRO - BASE SOLVENTE

Antimanchas con efecto neutro, aplicable en interiores y exteriores para piedras, mármoles, granitos, 
barro cocido, terracota y piedra caliza.

1 lt
Cod Producto:  1PE001
UV: 12

5 lt
Cod Producto:  1PE005
UV: 2

TRATAMIENTO
DE SUPERFICIES

88 89



IDROWET
ANTIMANCHAS EFECTO MOJADO - BASE AGUA

Tratamiento antimanchas con efecto mojado para interiores y exteriores en: piedras naturales, barro 
cocido, terracota, mármoles y piedra caliza.

1 lt
Cod Producto:  1PI001
UV: 12

5 lt
Cod Producto:  1PI005
UV: 2

POLISH WAX
CERA AUTOBRILLANTE ANTIDESLIZANTE

Detergente para suciedad ligera, es un abrillantador que restaura el brillo y proporciona protección con-
tra el agua con una acción antihuellas en la carrocería del automóvil. Deja un pulido no brillante para 
evitar el reflejo del sol.

1 lt
Cod Producto:  5PB001
UV: 12

5 lt
Cod Producto:  5PB005
UV: 2

PROTECT
PROTECTOR PARA EL REJUNTADO DE LAS JUNTAS

Fórmula especial, específica para la protección de las juntas durante la fase de rejuntado. Forma una 
capa protectora que evita la adhesión y penetración del mortero y los colorantes en las juntas.

1 lt
Cod Producto:  3MM001
UV: 12

5 lt
Cod Producto:  3MM005
UV: 2

WAX SATIN
CERA SATINADA MULTIUSO

Mezcla de ceras finas, adecuada tanto como cera de acabado como de mantenimiento. Mantiene la 
protección contra manchas a lo largo del tiempo.

1 lt
Cod Producto:  5PE001
UV: 12

5 lt
Cod Producto:  5PE005
UV: 2

TRATAMIENTO
DE SUPERFICIES

88 89



Pinturas acrílicas  en spray en Colors RAL, altas temperaturas, 
fluorescentes metálicos, marcadores de obra, hierro micáceo, 
masillas y rotuladores de pintura.

PINTURAS





ESMALTE ACRÍLICO 	 COLORES BRILLANTES

PROFESIONAL
Secado rápido. Elevada adherencia sobre todas las supeficies de interior y exterior, 
incluso sobre materiales especialmente difíciles como plásticos . No amarillea, la pin-
tura se mantiene inalterable en el tiempo. Rendimiento métrico: 2 m2/400 ml. MODO 
DE EMPLEO: las supeficies tienen que estar limpias y secas. Agitar enérgicamente 
durante un minuto. Aplicar a una distancia de unos 20-30 cm, con movimiento lento y 
constante en capas cruzadas.

400 ml UV: 6

PINTURAS  



RAL: 1003 Amarillo Señales Codice: 6VM400 RAL: 1007 Amarillo Cromo Codice: 4VA400

RAL: 1013 Blanco Perla Codice: 4VB400 RAL: 1015 Marfil Claro Codice: 4VC400

RAL: 1021 Amarillo Cadmio Codice: 4VD400 RAL: 1023 Amarillo Tráfico Codice: 4VE400

RAL: 1028 Amarillo Melón Codice: 6VG400 RAL: 2004 Naranja Puro Codice: 4VF400

RAL: 3000 Rojo Fuego Codice: 4VG400 RAL: 3001 Rojo Señales Codice: 4VH400

RAL: 3002 Rojo Carmín Codice: 6VN400 RAL: 3003 Rojo Rubí Codice: 4VI400

RAL: 3015 Rosa Claro Codice: 4VJ400 RAL: 3020 Rojo Tráfico Codice: 4VK400

RAL: 5002 Azul Ultramar Codice: 6VO400 RAL: 5005 Azul Señales Codice: 6VE400

RAL: 5010 Azul Genciana Codice: 4VL400 RAL: 5012 Azul Luminoso Codice: 4VM400

RAL: 5013 Azul Cobalto Codice: 4VN400 RAL: 5015 Azul Cielo Codice: 4VO400

RAL: 5017 Azul Tráfico Codice: 4VP400 RAL: 6001 Verde Esmeralda Codice: 6VP400

RAL: 6002 Verde Primavera Codice: 4VQ400 RAL: 6005 Verde Musgo Codice: 4VR400

RAL: 6009 Verde Abeto Codice: 5VP400 RAL: 6010 Verde Hierba Codice: 5VQ400

RAL: 6011 Verde Reseda Codice: 4VS400 RAL: 6017 Verde Mayo Codice: 6VI400

RAL: 6018 Verde Amarillento Codice: 5VR400 RAL: 6029 Verde Menta Codice: 4VT400

RAL: 7000 Gris Ceniza Codice: 4VU400 RAL: 7001 Gris Plata Codice: 4VV400

RAL: 7011 Gris Hierro Codice: 5VS400 RAL: 7012 Gris Basalto Codice: 5VT400

RAL: 7015 Gris Pizarra Codice: 5VU400 RAL: 7016 Gris Antracita Codice: 5VV400

RAL: 7022 Gris Sombra Codice: 5VW400 RAL: 7025 Gris Perla Codice: 5VX400

RAL: 7030 Gris Piedra Codice: 6VJ400 RAL: 7032 Gris Guijarro Codice: 4VW400

RAL: 7035 Gris Claro Codice: 4VX400 RAL: 7042 Gris Tráfico Codice: 5VY400

RAL: 8002 Marrón Señales Codice: 5VZ400 RAL: 8011 Marrón Nuez Codice: 4VY400

RAL: 8014 Marrón Sepia Codice: 6VA400 RAL: 8016 Marrón Caoba Codice: 4VZ400

RAL: 8017 Marrón Chocolate    Codice: 5VA400 RAL: 8019 Marrón Oscuro Codice: 8VP400 

RAL: 9001 Blanco Crema Codice: 6VB400 RAL: 9002 Blanco Gris Codice: 6VC400

RAL: 9005 Negro Brillante Codice: 5VB400 RAL: 9005 Negro Mate Codice: 5VC400

RAL: 9005 Negro Satinado Codice: 5VN400 RAL: 9006 Aluminio Rueda Codice: 5VD400

RAL: 9010 Blanco Electrod. Codice: 5VG400 RAL: 9010 Blanco Brillante Codice: 5VE400

RAL: 9010 Blanco Mate Codice: 5VF400 RAL: 9010 Blanco Satinado Codice: 5VM400

RAL: 9016 Blanco Tráfico Codice: 6VD400 RAL: Plata Codice: 7VG400

RAL: Oro Ducado Codice: 7VF400 RAL: Oro Rico Codice: 7VD400

RAL: Cobre Codice: 7VE400 RAL: Gris Traslúcido Codice: 5VK400

RAL: Transparente Brillante Codice: 5VH400 RAL: Transparente Mate Codice: 5VI400

RAL: Transparente Satinado Codice: 5VO400

PINTURAS 

93



PINTURAS  



ALTA TEMPERATURA
Resiste a 600°C. Agitar durante 2 minutos, aplicar a una distancia de 20/25 cm, en posición vertical. Para 
más información, consultar la ficha técnica.

400 ml
Color: Negra
Cod Producto: 7VV400

Cod EAN: 8020089998571
UV: 6

400 ml
Color: Aluminio
Cod Producto: 7VW400

Cod EAN: 8020089998564
UV: 6

400 ml
Color: Rojo
Cod Producto: 7VY400

Cod EAN: 8020089994023
UV: 6

ANTIOXIDO
Esmalte Acrílico Profesional. Secado rápido. Elevada adherencia sobre todas las supeficies de interior 
y exterior, incluso sobre materiales especialmente difíciles como plásticos . No amarillea, la pintura se 
mantiene inalterable en el tiempo. Rendimiento métrico: 2 m2/400 ml. Modo de empleo: las supeficies 
tienen que estar limpias y secas. Agitar enérgicamente durante un minuto. Aplicar a una distancia de 
unos 20-30 cm, con movimiento lento y constante en capas cruzadas.

400 ml
Color: Gris
Cod Producto: 5VJ400

Cod EAN: 8020089996102
UV: 6

400 ml
Color: Rojo
Cod Producto: 6VK400

Cod EAN: 8020089993811
UV: 6

400 ml
Color: Blanco
Cod Producto: 6VL400

Cod EAN: 8020089993804
UV: 6

FORJA
Esmalte Acrílico Profesional. Secado rápido. Elevada adherencia sobre todas las supeficies de interior 
y exterior, incluso sobre materiales especialmente difíciles como plásticos . No amarillea, la pintura se 
mantiene inalterable en el tiempo. Rendimiento métrico: 2 m2/400 ml. Modo de empleo: las supeficies 
tienen que estar limpias y secas. Agitar enérgicamente durante un minuto. Aplicar a una distancia de 
unos 20-30 cm, con movimiento lento y constante en capas cruzadas.

400 ml
Color: Gris Claro
Cod Producto: 7VA400

Cod EAN: 8020089998786
UV: 6

400 ml
Color: Negro Forja
Cod Producto: 7VB400

Cod EAN: 8020089998779
UV: 6

400 ml
Color: Grafito Hierro Antiguo
Cod Producto: 7VC400

Cod EAN: 8020089998762
UV: 6

EFECTO ESPEJO
Esmalte metálico leafing, a base de resinas especiales, para la decoración de superficies y objetos en 
los que se busca un aspecto similar al cromado.

7VI400
Color: Cromado
Cod Producto: 7VI400

Cod EAN: 8020089998588
UV: 6

7VI400
Color: Dorado
Cod Producto: 7VH400

Cod EAN: 8020089998595
UV: 6

PINTURAS 

95



MASILLA - APAREJO
MASAILLA DE REPARACIÓN Y PRE-PINTADO

Ideal como base para carrocerías (automóviles y motos) en piezas de metal y bra de vidrio. Deja las su-
perficies tratadas perfectamente lisas y listas para la pintura. Agitar enérgicamente el spray durante 2-3 
minutos y pulverizar a una distancia de unos 20 cm. Esperar 2-4 minutos antes de aplicar una nueva capa.

400 ml
Color: Gris
Cod Producto: 3AW400

Cod EAN: 8020089989630
UV: 6

PINTURAS 

96



ROTULADORES PERMANENTES
Marcadores de pintura permanentes. Universal, ideal para marcar cualquier tipo de superficie. Excelente 
cobertura Resiste los agentes atmosféricos y el agua. Color brillante sin cambios con el tiempo. Punta 
media. Las fibras de la punta, que determinan la calidad, no se debilitan con el tiempo, manteniendo la 
línea y la suavidad de la misma no cambian y son claras escribiendo.

7 ml
Color: Plata
Cod Producto: 861ARG

Cod EAN: 8020089861059
UV: 12

7 ml
Color: Blanco
Cod Producto: 861BIA

Cod EAN: 8020089861073
UV: 12

7 ml
Color: Azul
Cod Producto: 861BLU

Cod EAN: 8020089861035
UV: 12

7 ml
Color: Amarillo
Cod Producto: 861GIA

Cod EAN: 8020089861028
UV: 12

7 ml
Color: Negro
Cod Producto: 861NER

Cod EAN: 8020089861066
UV: 12

7 ml
Color: Rojo
Cod Producto: 861ROS

Cod EAN: 8020089861080
UV: 12

7 ml
Color: Verde
Cod Producto: 861VER

Cod EAN: 8020089861011
UV: 12

CUBREMANCHAS
Pintura de recubrimiento especial de base acrílica para superficies interiores y exteriores. Formulada 
para cubrir diferentes tipos de manchas, disponible en versión blanco mate. Adecuada como imprima-
ción para superficies absorbentes. Aplicación: principales superficies: madera en general, férricos fer-
rosos, aluminio, latón, cobre, bronce, piedras, terracota, papel, cartón, abs, PVC.

400 ml
Color: Blanco
Cod Producto: 7VZ400

Cod EAN: 8020089990339
UV: 6

FLUORESCENTE
REVESTIMIENTO FLUORESCENTE 

Esmalte Acrílico Profesional. Secado rápido. Elevada adherencia sobre todas las supeficies de interior y 
exterior, incluso sobre materiales especialmente difíciles como plásticos . No amarillea, la pintura se man-
tiene inalterable en el tiempo. Rendimiento métrico: 2 m2/400 ml. Modo de empleo: las supeficies tienen 
que estar limpias y secas. Agitar enérgicamente durante un minuto. Aplicar sobre superficies blancas o 
muy claras, a una distancia de unos 20-30 cm, con movimiento lento y constante en capas cruzadas.

400 ml
Color: Amarillo
Cod Producto: 7VP400

Cod EAN: 8020089998656
UV: 6

400 ml
Color: Naranja
Cod Producto: 7VR400

Cod EAN: 8020089998632
UV: 6

PINTURAS 

97



MARKER WORK
FAREN MARKER WORK es una pintura de marcado fluorescente para la industria de la construcción. Es especialmente adecuado para señalizaciones tempo-
rales en las siguientes áreas: Señalización de obra, estacas, señalizaciones diversas. Su fórmula le confiere una excelente adherencia sobre hormigón, asfalto, 
grava, césped y madera. Con tapón único de doble cierre de seguridad y resitente a golpes y caidas. Fluorescencia superior a 3 meses.

500 ml
Color: Amarillo
Cod Producto: 3VA500

Cod EAN: 8020089985823
UV: 4

500 ml
Color: Azul 
Cod Producto: 3VB500

Cod EAN: 8020089985816
UV: 4

500 ml
Color: Verde 
Cod Producto: 3VF500

Cod EAN: 8020089985779
UV: 4

500 ml
Color: Naranja
Cod Producto: 3VD500

Cod EAN: 8020089985793
UV: 4

500 ml
Color:  Fucsia
Cod Producto: 3VC500

Cod EAN: 8020089985809
UV: 4

500 ml
Color:  Blanco
Cod Producto: 3VG500

Cod EAN: 8020089985762
UV: 4

500 ml
Color:  Negro
Cod Producto: 3VH500

Cod EAN: 8020089985755
UV: 4

500 ml
Color:  Rojo
Cod Producto: 3VE500

Cod EAN: 8020089985786
UV: 4

PINTURAS 

98



PINTURAS  



ÍNDICE DE NOMBRES

32F43 P. 10
32F70 P. 10
35S10 P. 11
35S42 P. 11
35S72 P. 11
35S77 P. 11
36B20 P. 10
36B41 P. 10
626 P. 54
ACID CLEAN P. 86
BETA 10 P. 27
BOILER CLEAN P. 24
C101 P. 14
C106 P. 14
C154 P. 14
C400 P. 14
CITRUS P. 19
CLEAN NEUTRAL P. 86
CLEANER BC P. 24
CLER P. 43
CONSOLIDANTE PIETRE P. 87
CUBREMANCHAS P. 97
DECAL VR27 P. 24
DECAVIL T P. 25
DECAVIL T PULIFUGHE P. 20
DRY UP P. 55
EASY DESCALER P. 18
ECO WELD P. 70
EM 10 P. 33
ETH 70 P. 20
F20 P. 67
F200 P. 20
F30 P. 62
F32 2.0 P. 65
F33 P. 64
F35 P. 62
F36 P. 71
F4 P. 82
F400 P. 25
F41 P. 70
F51 P. 71
F53 P. 62
F54 P. 78
F70 P. 79
F71 P. 70
F72 P. 80
F73 P. 80
F74 P. 78

F75 P. 78
F77 P. 79
F78 P. 80
F79 P. 72
F80 SGRASSANTE P. 62
F81 P. 63
F90 P. 58
F93 P. 58
F98 P. 58
FIREGLASS P. 23
FOAM CUT METAL P. 70
GF500 P. 38
GF501 P. 38
GF502 P. 38
GF503 P. 38
GF504 P. 39
GF505 P. 39
GF506 P. 39
GLOVE P. 87
GOLD GREASE P. 39
ICE THAW P. 54
IDRO PLUS P. 86
IDROWET P. 89
INTENSIV P. 87
KLIMA DECAL P. 63
KLIMA FOAM P. 67
KLIMA SANITIZER P. 63
MARKER WORK P. 98
MELT P. 48
MELT AD ANTIFREEZE USP P. 51
MELT BIO P. 47
MELT BIO BAG P. 47
MELT CERAMIC P. 50
MELT CL CLEANER P. 51
MELT NO ACID P. 46
MELT NO ACID GEL P. 46
MELT STRONG P. 47
MELT TR PROTECTIV P. 51
MIRACOAT LIQUIDO P. 89
MIRACOAT SPRAY P. 89
MUFFYXID P. 21
MULTI CLEAN 100 USI P. 27
NAX P. 63
NO RUST GEL P. 88
OK ONE SCIOGLI SILICONE L P. 15
OK ONE SCIOGLI SILICONE S P. 15
ONLY GO SANITIZING P. 67
PINTURAS ALTA TEMPERATURA P. 95

PINTURAS ANTIOXIDO P. 95
PINTURAS EFECTO ESPEJO P. 95
PINTURAS FORJA P. 95
PINTURAS FLUORESCENTE P. 97
PINTURAS MASILLA-APAREJO P. 96
PINTURAS RAL P. 92
POLISH WAX P. 89
POWER CLEAN P. 86
PROTECT P. 86
PUSH LIQUIDO P. 42
PUSH ORANGEL P. 42
PUSH PROFESSIONAL P. 42
REFAN ACID RP P. 34
REFAN COOL AL 90 P. 30
REFAN COOL ET BIO P. 30
REFAN COOL MR 10 P. 30
REFAN COOL MX 10 P. 30
REFAN COOL QR 80 P. 31
REFAN COOL ST 20 P. 31
REFAN COOL SY 60 P. 31
REFAN CUT ALU P. 31
REFAN CUT EV 100 P. 32
REFAN CUT TURN P. 32
REFAN DGR 100 P. 35
REFAN DGR 91 P. 34
REFAN DGR AK F P. 35
REFAN GUARD DE P. 32
REFAN HYG 24 P. 35
REFAN SOLV DE P. 34
REFAN SOLV ENGINE P. 34
REFAN TAPPING OIL P. 32
REFAN WAY 68 P. 33
REFAN WELD P. 35
REMOVE P. 22
REPEL P. 87
RIPARO IO MIXER P. 15
RIPARO IO PUTTY P. 15
RIPARO IO SUPER CHIODO P. 15
ROTULADORES PERMANENTES P. 97
RUGINOX P. 88
RUST GO P. 77
SOLAR CLEANING P. 24
SPEED P. 79
SPLENDID P. 20
STONE PRO P 88
WAX SATIN P. 89
WHITE P. 43
ZINC L P. 71



CONTACTOS

D.C.P.
DISTRIBUTOR
CHEMICAL PRODUCT
Olympias 3  
14452 Metamorfosi
Attikis
Tel. +30 210 284 88 41
farenhellas@faren.com

GREECE
MAF
CHEMICAL
SA
Corso San Gottardo, 52
6830 - Chiasso
Switzerland
Tel. +41 091 930 9165
export@faren.com

SWITZERLAND

SK SOLKEM
INDUSTRIES
SRL
Corso Europa, 85-91
20033 Solaro
Milano
Tel. +39 02 84505
info@sksolkem.com

ITALY
FAREN 
INDUSTRIAS 
QUÍMICAS SAU
C/Velázquez, 10  
28001 Madrid 
Telf: +34 900 827 233 
farenes@faren.com.es
   

SPAIN
FAREN
FRANCE

Z.I. Nersac
5 rue Ampère
16440 Nersac
France

FRANCE

WWW.FAREN.COM



SK SOLKEM INDUSTRIES SRL
Corso Europa, 85-91 - 20033 Solaro - Milano

Tel. +39 02 84505 info@sksolkem.com - www.faren.com

FAREN INDUSTRIAS QUÍMICAS SAU
C/Velázquez, 10 28001 Madrid

Telf: +34 900 827 233 - farenes@faren.com.es


